
sMLoUvA o DÍ Lo
uzavfuná ní Že uvedené ho dneo měsí ce a roku podle ust. $ 2586 (dále té ž  jako,,SoD" č i

,,Smlouvď) a násl. zÁkonač ,.89D0l2 Sb., obč anský zákoní k, v ú č inné m znění  (dále jen

,,obč anský ákoní k"):

objednatel :  Město Tachov
Sí dlo :  Hornická 1695,34? 0l Tachov

statutární  orgán :  Mgr. Ladislav Macák, starosta

Zstupce ve věcech technických: Ing otakar Franc, tsl:374774 l92
Pavel Bluma, tpll. 374 77 4 190

Technický dozor :  Ing. I van Š illar
Bankovní  spojení  :  KB, a.s., poboěka Tachov
Č í slo ú č tu :2688970257/0100
IČ  :0026023|
Telefon :374 7?4 lll
Datová schránka :2tubyxs
Bmail :  otakar.franc@Iachov-mesto.cz,@

(dale j  en,, Objednatel " )

a

Zhotovitel:
se sí dlem:
tČ o:
DtČ :
statutární  orgán:
rapsán v obchodní m rejstří ku

s & H stavební  a obchodní  Í irma spol. s r. o.

K Vejvoďáku 1359, Zbraslav,156 00 Praha 5

46883037
c246883037
Ing. Zdeněk Horejš
vedené m Městským soudem v Praze
oddÍ l C vlož ka 107482

Stránka 1z34

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Václav Kališ

(ů ile jen,, Zhotovitel " )

OBSAH
t.

I t
t il.
tv.
V.
VL
vtt.

Úvodní  ujednání
Pojmy
Předmět Závazku
Doba plnění
Cena za dí lo
Platební  podmí nky
Bankovní  záruky

2

2
6
?
7
8

9



Vlll' Předání , pÍ evzetí  a vyklizcní  Staveniš tě l0
IX. Změny ll
X. Povinnosti Zlrotovitele ve vztahu ke Staveniš ti 12

Xl. Dalš í  povinrrostiZhotovitele 14

XI I . Povinnosti Objednatele 20
XI I I . Zástupci objednatele 20

XIV. Poddodavatelé  zl
XV. Milní ky a realizač ní  harmonogram výstavby 2l
XVI . Kontrola provádění  Dí la a ří zení  jakosti 22
XVI I . Dokumentace Stavby 23

XVI I I . Zprávy azáznamy Zhotovitele 25
XIX. Bezpeč nost a ochrana zdraví , ochrana ž ivotní ho prostředí  a pož funí  ochrana 25

XX. Záruka za jakost 26
XXI . Vady Dí la 26
XXI I . Smluvní  pokuty 27
XXI I I . Nebezpeč í  š kody na Dí le, na majetku objedrrate le a na sousední ch věcech 28
XXIV. Pojiš tění  28
XXV. Předč asný zánikzávazku 28
XXVl. Práva a povinnosti Smluvní ch stran při ukonč ení smluvní ho vztahu j inak neŽ splnění m 30

XXVI I . Komunikace 3l
XXVI I I . Dů věrné  informace 3l
XXIX. okolnosti vyluč ují cí odpovědnost 32
XXX. Závěreč náujednání  33

I .

Úvodní  ujednání

Tato Smlouva je uzaví rána za ú č elem realizace Stavby ,,Stavební  ú pravy, pří stavba
společ enské ho sálu areálu MŽE Tachov".

Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávací ho Í í zení  pro veřejnou zakázku na
stavební  práce vpodlimitní m rež imu zadanou podle zák. č ' 13412016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v ú č inné m znění , pod názvem 

',Stavební  ú pravyo pří stavba
společ enské ho sálu areálu MŽE tactrov" (dále té ž  jen,,Stavba"). V rámci výš e uvedené ho
zadávací ho ří zení  byl Zhotovitel vybrán jako dodavatel pro výš e uvedenou veřejnou zakázku.

I I .
Pojmy

l. Podle té to Smlouvy:

,,Autorský dozoř" ve smyslu zákona ě. 18312006 Sb., o ú zemní m plánování  a stavcbní m řádu
(stavební  zákon"), v ú č inné rn znění , znamená společ nost ATELIER U5 s.r'o', Rolní  826, 339
0l Klatovy IV' Č R, lČ :26370646, Provozovna: K Zaječ í mu vrchu 904,339 0l Klatovy IV,
CR.

,,Bankovní  záruka" znamená bankovní  záruku jakoŽto formu zajiš tění  dluhu Zhotovitele ve
smyslu ustanovení  s 2029 a následují cí ch obč anské ho zákoní ku, zajiš tují cí  řádné  a vč asné
splnění  povinností  Zhotovitele podle té to Smlouvy, spoč í vají cí ch v odstranění  vcš kerých Vad
provádění  Dí la a Vad, které  Dí lo mělo při předání , č i Vad vzniklých do konce běhu poslední
ze záruč ní ch dob vztalrují cí ch sc k Dí lrr.

Stránka 2z34



,,Cena za dí lo" znamená č ástku, kterou objednatel zaplatí  Zhotovitcli za Í ádné  a vč asné

provedení  I )í la v souladu s touto Smlouvott a.iejí mi Pří lolrami.

,'Dcn zahájení " znamená den uveřejnění  té to smlouvy v rcgistru smluv.

,,Dí lo" znamená provedení  pří pravných, denrolič ní clr, výrobní clr, stavební clr a stavebně

rrrorrtáž ní ch prací  ptldle té to Snrlouvy, nutných k řádné mu provedení ' k dokonč ení  Dí la, k
předání  Stavby objednateli a zaltrnuje veš keré  v té to souvislosti potřebrré  práce, dodávky a

služ by, vč etně zpracování  Prů vodní  dokumentace, Pro.icktové  dokumentacc skuteč né lro

provedení  Stavby a zajiš tění  podkladri pro kolaudač ní  souhlas.

,rFunkč ní  zkouš ky" znatnená prokázání , ž e veš kerá zaří zení  a systé my, které  jsou souč ástí

PřecJrnětu Dí la, jsou kvalitní , splňují  pož adované  funkce a jsou sclropny trvalé ho provoztl

v pro.iektované nr a automatické m rež imu. Funkč ní  zkouš ky provede Zhotovitel na své

náklady, za ú č asti vš cch zástupců  objednatele urč enýclr 'I 'DS, pří padně dalš í ch expertů .

Funkč ní  zkouš ky budou provedeny za souč innosti vš ech souvisejí cí ch profesí , zejmé na

rněřerrí  a regulace, elektroinstalace silnoproudé  i slaboproudé , zdravotně teclrrrické  instalace a

dalš í clr. F'unkč ní  zkouš ky představují  ncpřctrŽitý chod výš e spccifikovaných celků

podrniňují cí  uŽí vání  Dí la po dobu minirnálně lO-ti dnů  v řadě v rárnci 4. Milní ku, ncbude-li

po dohodě Uč astní ků  stanoveno u některých zaří zení  j irrak. Zhotovitcl při něrrr prokáž e

bezpeč nost provozu' spolelrliv< lst a bczporuclrovost zaří zení , hygienické  zájmy, ochranu

ž ivotní ho prostředí  a ochranu proti hluku a vibrací m. Provedení m funkč ní ch zkouš ek

souč asně Zhotovitel osvědč uje zpť rsobilost Dí la k I 'ředání  a přcvzetí . Výskyt poruchy

některé ho zaÍ í zení  v prů běhu í unkč ní ch zkouš ek znamená ncú spěš né  ukonč ení  funkč ní ch

zkouš ek a musí  být v takové rn pří padě opakováno od zač átku. o ú spěš né m provedení

F'rrnkč ní ch zkouš ek bude sepsán samostatrrý protokol, ve které m budou uvedeny hodnoty

naměřené  při F'unkč ní ch zkouš kách a jejich srovnání  s projektovými hodnotarni. Funkč ní

zkouš ky nenahrazují  předepsané  dí lč í  zkouš ky a revize zaří zení  Stavby.

,,Generální  projektant'o znamená společ nost ATELIER U5 s.r.o., Rolní  826' 339 0l Klatovy

lV, Č R' Ě: ž ozioo46, Provozovna: K Zaječ í mu vrchu 904, 339 0l Klatovy IV' Č R.

',Kolaudač ní  
souhlas" znamená jeden nebo ví ce kolaudač ní ch souhlasů  nebo j iných právní clr

ť tkonť t, které  jsou nezbytné  pro uŽí vání  Stavby nebo.její  č ásti schopné  samostatné ho už í vání  k

urč cné mu ť rč elu podle zákona č . 183/2006 Sb., o ú zemní m plánování  a Stavební ln řádu

(stavební  zákon), ve znění  pozdějš í ch předpisů .

,,Kontrolní  a zkuš ební  plán" znamená program Yí zení  jakosti Dí la, t j. zejmé na kvality
použ itých materiálů , dodaných Výrobků  a Technické ho vybavení  a provedených stavební ch

prací , ktery je Zhotovitel povinen zpracovata předlož it dle č lánku XVI . té to Smlouvy.

,,Koordinátor BoZP" znamená osobu. která sama nebo prostř'ednictví rn odborně způ sobilé

osoby č i osob provádí  koordinaci BJZP na Staveniš ti ve smyslu zák' č .30912006 Sb.' kterýIn

se upravují  dalš í  pož adavky bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci v pracovněprávní ch

vztaz.í ch a ir za.iiš tění  bezpeč nosti a ochrany zdraví  při č inrrosti ncbo poskytování služ .eb ntimo

pracovrrěprávní  vztahy (zákon o zajiš těrrí  dalš í ch podrní nck bezpeč nosti a ochrany zdraví  při

práci), v ú č inrré m znění .

,,Milní ky" znantená závazné  ternrí ny pro postup výstavby stanovené  v ěI . XV. odst. l té to

Srnlouvy

Stránka 3 z 34



,,Náhradní  řeš enÍ  přecl odstranění m Vady Dí la" znanrená prclzatí nrrrí  trdstranění  Vady
Dí la, aby sc zabránilo vzniku š kody a ztrát na zdraví , ž ivotě nebo rrrajctku, a ttnrož nil se
plynulý provoZ Stavby.

,,Norma" znarrrcná pro daný pří pad pří sluš né  platné  CSN, pří padně pří sluš né  platrré  normy
llN, neexistrrjí -li pro daný pří pad odpoví dají cí  Č SN, pří padně pří sluš né  platné  nonny L)lN,
nccxistují _li pro daný pří pad ani odpoví dají cí  norrny EN.

,,okolnost vyluč ují cí  odpovědnost" Zllamená váleč ný stav, ž ivclná pohrorna.

,,osoba oprávněná jednat vc věccch realizace té to Smlouvy za Objednatele" znarnená

osobu urč enou v záhlaví  té to Snrlouvy, která jedná vc věccch technických. ] 'ato osoba
zabczpeč vje komunikaci objednatele a Zhotovitele, rrděluje pokyny, koordinqie pokyny
udělované  ze strany objednatclc Zhotoviteli a organizuje realizaci té to Smlouvy' to vš e
v rámci práv a povinností  sjednaných pro osobu oprávnč nou jcdnat vc věcech realizace té to

Smlouvy za objednatele v jednotlivých ujednání ch té to Srnlouvy.

,,Potlstatné  dokonč ení  dí la" znarrrená stav stavby, kdy .isou souč asně Zhotovitelern
dokonč eny vš echny č innosti tvoří cí  Stavbu (vč etně osazení  a zkornplctování  rozvodů  a
koncových prvků  technických zaí 'í zení  a instalace konrpletní ho technologické ho vybavení ) -
zaÍ í zcr: í  bude plně funkč ní , co se provozutýká, dokorrč errí rn ú klidu s vý.jimkou:
a) zaregulovátrí  vš ech systé mů '
b) funkč ní chzkouš ekjedrrotlivýclrkonrplctovanýchsysté mť r,
c) zaš kolcní obsluhyteclrnologické hovybavení .

,,Podstatné  poruš ení  Smlouvy" nebo ,,podstatné  poruš ení  povinností  Zhotovitele podle
té to Smlouvy*  zI tamená podstatrré  porrrš ení  Smlouvy s právrrí mi následky ve smyslu ust. $
200 l oběanské ho zákoní ku.

,,Projektová dokumentace pro provádění  Stavby" (vc zkratcc PDPS) zltamená veš kerou
dokunrcntaci nutnou pro řádné  zhotovení  Stavby vypracovanou společ ností  ATEL| ER LJs

s.r.o., Rolní  826,339 0l Ktatovy IV, Č R, IČ :26370646, Provozovna: K Zaječ í mu vrclru 904,
339 0I  Klatovy lV, Č R. PDPS je propracování m dokumentace předchozí cl'tfází  projcktových
dokumentací  pro Dí lo do tó ú rovně, aby bylo zřejmé , jaká jsou použ ita konkré tní  technická
řeš ení  a .iakým způ sobem jsou zajiš těny poŽadavky na kvalitu a charakteristické  vlastnosti
Stavby a instalovallých zaří zení ,

,'Projcktová t lokumentace skuteč né ho provedení  Stavby" (ve zkratce DSPS) znamená
Zhotovitelenr vypracoVanou projektovou dokumentaci skuteč né lro proveclení  Stavby a

výkresy s vyznač ení m změn, ke kterým doš lo během provádění  Stavby a které  nejsou souč ástí
projektové  dokumcntace ověřené  stavební m ú řadem ve stavební m ří zení  nebo při povolení
znrěny Staveb'

,,l'rotokol o předání  a převzctí  Dí la" znamená pí sernný dokunrent podepsarrý Zhotovitelern,
l'DS a Zástupcenr objednatele při Předání  a převzctí  Dí la potvrzují cí  předání  Dí la
Zlrotovitelerrr objcdnatcli a přcvzetí  I )í la obiednateletn od Zhotovitele. Protokol lrudc
podepsán, po dosaž ení  ,,stavu Úplrré ho dokonč ení  Dí la". Souč ástí  protokolu bude rovněž
sanrostatný Seznam Vad Dí la'

,,Prů vodní  dokumentace" Znalnená veš kerou dalš í  dokumerrtaci' j irrou ncž  Projektovotl
dokr'rmentaci skuteč né ho provcdcní  Stavby, kterou Zhotovitel zpraorrje nebo zí ská v
souvislosti s pří pravort, provádění rrr a předání m Dí la. Prů vodní  dokunrcntace zahrnuie

Stránka 4z34



výkresy, výpoč ty, diagramy, předlolry, l)í lenskou dokunrentaci nebt'l Výrobní  dokr'rmentaci

pož 'adovanou objednatelenr, nebo j inýnr Zástupcem objcdnatele k odsouhlasení  technické ho

řeš ení  7,lrotovitelc, dokurnentaci nutnou k obsluze instalované ho Teclrrrické ho vybavení  (d.

zejmé na návody k obsluze, pří ruč ky pro ú drž bu a veš kcré  ostatní  obclobné  relevantní

technické  infornracc), záruč ní  listy, prohláš ení  o slrodě, protoktlly o š kolení , protokoly o

zkouš kách, apod. Veš kerá Prrivodrrí dokr"rmentace musí  být zpracována v č eské rn jazyce.

,,Předání  a převzetí  Dí la" znamená okanrŽik předání  Dí la Zlrotovitelem ob.jednateli a

přcvzetí  oí la bbjednatelcm od Zlrotovitele po t iplné m dokonč ení  Dí la. Za okamž ik Předání  a

převzetí  Dí la se považ uje podpis Protokolu o předání  a převzetí  Dí la odpoví dají cí  předání

Stavby po dosaŽení  stavu Úplné ho dokonč ení  Dí la.

,rRealizač ní  harmonogram" Znamená aktualizovaný č asový plán provádění  Dí la, ve které nr

Zhotovitel podrobněji rozpracovává postup výstavby pro pří sluš né  období  a který reflektuje

aktuální  stav plrrění  Milní ků .

,,Scznam Vad Dí la" znamcná pí semný soupis vš cch Vad Dí la, identiÍ ikovaných 1'DS.

Seznam Vad Dí la bude pří lohou ,,Protokolu o předání  a převzetí  Dí la" u Stavby, přič emž  v

něm budou Zástupceln objednatelc uvedeny konkré tní  termí ny odstranění  vš ech těchto Vad,

pož adované  objednatelcm.

,,Smlouva" znamená tuto Smlouvu o dí lo, její ž  nedí lnou souč ástí jsou pří lohy.

,'Stavba" zrranrená stavební  ú pravy dle podmí nek stavebrrí ho povolení  č j. 2217lz020-

oVÚP/TC S73 ze dne 28. 7'2020, nabytí  právní  moci dne 25.8.2020, jejichž  provecJení  je

souč ástí  Předmětu Dí la podle č I . I I I . té to Smlouvy.

,,Stavební  dení k" znamená knihu záznamts o prů běhu stavební ch č inností  na Staveniš ti

vedenou Zhotovitelem v souladu se zákonem č . 183/2006 Sb., o ú zemní m plánování  a

stavební nr řádu (stavcbrrí  zákon), ve znění  pozdějš í ch předpisů , a.ieho prováděcí mi předpisy.

,,Stavební  povolení " znarnená jedno nebo ví ce správní ch rozhodnutí  podmiňují cí ch realizaci

Stavby.

,,Staveniš tě" znamená mí sto plnění  a prostory vyhrazené  v I )DPS, popř. na j iných pozemcí ch

urč ených obj ednatc lem.

,,Subdodavatel" nebo ,,Poddodavatel" z.namená osobu, s ní Ž Zhotovitel uzavře Smlouvu za

ú č elem zhotovení  č ásti Dí la.

,,Technické  vybavení " znamená ť rplné  a standardní  provedení  vš cch prací  spojených s

dodávkou technologické ho vybavení  do nově vybudovaných i rekonstruovaných prostor' vč .

zabezpeé ení  dopravy a montáž e předmětu Dí la na mí sto plnění  a vš ech č inností  spojených s

plnění rn předmětu závazku podle Snrlouvy a nezbytných pro uvedení  předmětu Dí la do

už í vání , vč etně napojení  na instalač ní  rozvody, uvedení  technologie do provozu vč etně

kalibracc, zaš kolení  obsluhy oprávněnott osobou, a dále kanalizaci, vodovod, ť rstřední

vytápění , vzduchotechniku, chlazení , elektroinstalaci_slaboproud, elektroinstalaci-silnoproud,

protipož ární  zalí zení  a dalš í  technologické  a provozní  celky, j iná strojní  zaří z.ení  a dalš í

technické  vybaverrí  a instalace tvoří cí  souč ást Dí la.

,,Technický dozor stavební ka (TDs)" znamená osobu uvedenou v záhlaví  té to Smlouvy,

která vykonává pro objednatele technický dozor stavební ka nad provádění m Dí la. TDS

Stránka 5 z 34



sleilrrje zejmé na způ sob, postup a kvalitu provádění  stavby' pť rsobí  k odstranění  závad při
provádění  stavby a sledrrie řádné  vedení  Stavební ho dení ku, to vš e v rárnci práv a povinností
stanovených právní rrri předpisy a sjednaných pro TDS vjednotlivýclr u.iednání ch té tcr

Smlouvy (dále jako ,,] 'L)S" nebo jako ,,'l'DS objednatele").

,,Úč astní ci" znamená označ ení  pro objedrratele a Zhotovitele podle záhlaví  té to Smlouvy'

,,Úplné  dokonč ení  Dí la" zrramcná stav, kdy je Dí lo dokonč eno a souč asně je přeclána

bankovní  r.áruka podle č l. Vll. té to Smlouvy a je provedeno zaš kolení  obslrrhy
technologické ho vybavení  v rozsahu min' 2 pracovní ch dnť r po 8 hodinách/denně.

,'Vada Dí la" znanrená skuteč nost, ž e provedení  Dí la neodpoví dá paramctrů m nebo

vlastnostem stanovenýrn pro Dí lo V té to Smlorrvě, ť rč inných právní clr předpiseclr, pří sluš ných
Norrnách' nebo v rozhodnutí ch správní ch orgánů .

,,Výrobck" znamená.iakýkoli předmět zač leněný Zhotovitelenr do Dí la.

,,Záruč ní  doba" znamená dobu, po kterou se Zlrotovitel zavazuje poskytnout za podrní nek
té to Smlouvy objednateli z.áruku za jakost Dí la.

,,Zástupce Objednatele" znamená sanrostattlě rrebo společ ně podle kontcxtu osobu
oprávněnou jcdnat ve věcech realizace té to Smlouvy Za objednatele, 'rDS' Koordinátora
Bo7.P, cenerální ho projektanta, č i jakoukoliv j inou osobu označ enou ob.| ednatelem a

oznámenou Zhotovitel i.

,,Zástupce Zhotovitele" znalTlená zástupce jrnenované ho Zhotovitelem, který bude splňovat
pož adovanou kvalifikaci v rozsahu zadávací  dokumentace veře.iné  z'akár.ky ,,Stavební
ú pravy, pří stavba společ enské ho sálu areálu MŽE Tachov", je uvcdený v záhlaví  té to
Smlouvy jako osoba oprávněná jednat ve věcech technických, bude trvale pří tomný na

Staveniš ti, a to nejmé rrě do [ 'ředání  a převzetí  Dí la, a bude zodpovědný za koordinaci
real izač n í ho týmu Zhotovitele.

,,Zhotovitel" znamená fyzickou nebo právnickou osobu nebo sdruŽení  identif'ikované  jako
Zhotovitel v záhlaví  té to Smltruvy.

z' Pojmy označ ené  v té to Smlouvě zač áteč ní rni velkými pí smeny jsou závazně
vysvětleny v tomto č lánku nebo označ ují  instituty a ú kony.

TI  I .

Předmět Závazku

l. Za podmí nek uvedených v té to Smlouvě se Zhotovitel z'avazuje na svů j náklad a na

své  nebezpeč í  a v s< 'ruladu s právní mi předpisy a ú č innými technickými normami v rozsaltu,
způ sobern, v jakosti a ve lhů titch podlc té to Smlouvy, řádně a vč as prové st Dí lo a předat
objednateli předmět dí la bez vad v rozsahu, způ sobem, v jakosti a ve llrů tách specifikovaných
touto Smlouvou a olrjcdnatcl sc zavazuje zaplatit Zhotoviteli Cenu za dí lo ve výš i uvederré

v č l' V. odst. l té to Srrrlouvy. Kromě Ceny za dí lo je objednatel povincn uhradit Zhotoviteli i

daň z přidané  hodnoty ve výš i stanovené  podle právní ch předpisů  ú č inných kc dni
uskuteč nění  zdanitelné ho plnění  ve srrryslu zákona o dani z přidané  hodnoty.

2. Dí lenr podle té to Smlouvy o dí lo sc rozumí  Předrnět dí la a souhrn veš kerých č inností
vedoucí ch kczhotovení  ní Že uvedené ho Předmětrr dí la vykonaných Zhotovitelenr a jcho

Stránka 6 z 34



Subdodavate1i tak, jak jsou popsány V té to Smlouvě (clále jcrr ,'Dí lo").

3. l'ředrnč tem dí la podle té to Srnlouvy o dí lo (dále jerr.,'Předmět dí la") je stavba

,,Stavební  ú pravy, pří stavba společ enské ho sálu areálu MZE Tachov" specifikovaná

Projektovou dokumerrtací  pro provádění  stavby. (PDPS) Zpracovanou spolcč ností  A'| 'l] LlE'R

Ll5 s.r.o., Rolní  82ó' 339 0l Klatovy lV, Č R, IČ :26370646, Provozovna: K 7,ajeěÍ mu vrclru

904,339 0t Klatovy IV' a rozhodnutí rni vydanými věcně a mí stně pří sluš nými správní mi

ú řady.

4' Předmětcm dí la je také  zajiš tění  a předání  Prť rvodní  dokumentace a DS[ 'S podle

vyhláš ky č ,.49912006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

5. objednatelje, s výjimkou doč asných staveb, konstrukcí  a prací , vlastrrí kem Stavby po

celou dobu provádění  Dí la.

6. Zhotovitelje povinen Dí lo provádět v mí stě ptnění :  MěÚ Tachov, l-Iornická | 695,347

0l Tachov' p. č . | 74l12, l74lll,174lll5,l737 '

7. Zhotovitel se zavazuje , Že v prů běhu provádění  Dí la urnož ní  výkon práva autorské lro

dozoru ve smyslu stavební ho zákona na Předrnětrr dí la.

lv.
Doba plnění

l. Zhotovitel sc zavazuje ve lhů tách stanovenýclt touto Smlouvou celé  Dí lo a kaž dou

jeho souč ást řádně zahájit, obstarat pro ni pří sluš né  dodávky a vyhotovení  potřebné

dokumentace, koordinovat stavebrrí  práce a dokonč it a předat objednateli tak, aby splnil ní ž e

uvedené  termí ny plnění '

2' Zhotovitelje povinen zahtájit provádění  Dí la Dnem zahájení . ť ] č astní ci té to Smlouvy

se na základě ust. $ 200l obč anské ho zákoní ku dolrodli, ž e objednatelje oprávněn odstoupit

od té to Smlouvy v pří padě, ž e bude Zhotovitel v prodlení  se zalrájení m provádění  Dí la ví ce

neŽ20 dnů  oproti Dni zahájení  Dí la.

3. Zhotovitet se zavazuje z.ahájit provádění  Dí la Dnem zahájení  a dokonč it provádění

Dí la a předat Stavbu Ve stavu Podstatné ho dokonč ení  Dí la nejpozději do 30. 9. 2022 a

Úplné ho dokonč ení  Dí la nejpozději do 30. l l , 2022. Za okamŽik předání  celé ho Dí la se

považ uje okamž ik podpisu ,,Protokolu o předání . a přcvzetí  Dí la", vydané ho pro Stavbu'

podepsáné ho oprávněnými osobami pří sluš ných Úč astní ků  podle té to Smlouvy a splnění m

podmí nek uvedenýclr v tomto Protokolu. objednatel je oprávněn odmí tnout převzetí

Předmětu dí la pro vady, které  samy o sobě nebo ve spojení  sjinými brání  už í vání  stavby

funkč ně nebo esteticky nebo už í vání  stavby podstatným způ sobem omezují .

v.
Cena za dí lo

l. Cenaza dí lo (bez daně z. přidané  hodnoty) č iní  ó9 299 985'- Kč  (slovy (š edesát devět

milonť r dvě stě devadesát devět t isí c devět set osmdesát pět korun č eských)' DPH 2l% o č ,iní

14 552 997,- Kč , celková cena v Kě vč . DPH ěiní 83 852 982'- Kč .
Daň z přidané  lrodnoty brrde Zhotovitelem ú č tována vž dy ve výš i urč erré  podle právní clr

předpisů  ú č inných ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění .

Stránka 7 z34



2. Cctta 7.a clí lo je stanovena jako cena ú plná a ncpřekroč itelná. Pro vylouč ení
pochybností  Úč astní ci Srrrlouvy stanoví , ž .e Cena z'a dí lo nebude ovlivněna jakýnrkoli
kolí sání m cen, vč etně inflaoe a kursových změrr.

3. Cena za dí lo rnů Že být změněna potlze v pří padě Změn a na základě postupů
předví daných touto Snllouvou, zeirné na v č l. lX té to Snrlouvy.

4. Cena ?'a dí lo obsahuje veš keré  náklady nutné  pro veš keré  č inrrosti spojené
s provedení tn a Přcdání nr a převzetí rn Dí la a je sjedrrána v rozsahu ccnové  nabí dky
Zhotovitele podle pří lohy č ' l. té to Srnlouvy.

5. Výš e uvedcná ccna za dí lo bude postupem podle č l. VI . té to Smlouvy ob.| cdnatclern
placena Zlrotoviteli po č ástcch (dále jen ,,dí lč í  platby"). Dí lč í  platbou se rozumí  č ást ccny za
dí Io, která bude odpoví dat skuteč ně provedenýrn prací m a dodávkám v pří sluš né rn
fakturač rrí m období , kterýn je kalendářní  nrěsí c, přič errrž  dokorrč ení  uvederrých prací  a
dodávek bude vŽdy potvrzcno na soupisu provedených prací  v dané m fakturač ní nr období ,
ktcrý bude pí semně odsouhlasen a podepsán za Objednatelc TDS.

vI .
Platcbní  podmí nky

l. Smlrrvní  strany se dohodly, ž e č ásti ceny za dí lo podle č l' V. odst. 5 té to Srnlouvy
(dáIe jen jako ,,Dí lč í  platby") budou objednatelenr Zhotoviteli placeny na základě Í aktur
Zhotovitele a sor.rpisů  provederrýclr prací  v danóm fakturač ní m období , které  budou pí semně
odsouhlaseny a podepsány za objednatele'I -DS a jejichŽ kopie musí  být pří lohou í 'aktury'

2. Postup schvalování  jednotlivýoh soupisů  provedených prací  si smluvní  strany upravují
následovně:
a. Zhotovitel předlož í  'l'DS vž dy nejpozději do 5 dnů  po konci í 'akturač ní ho období
soupis provedených prací  a dodávek oceněný v souladu se způ sobem sjedrraným v té to
Smlouvě. '| DS je povinen se k tonruto soupisu vyjádřit nejpozději do 5 pracovní clr dnů  ode
dne jeho obdrž ení . Po odsouhlasení  předlož ené ho soupisu prací  ze strany TDS vystaví
Zhotovitel fakturu nejpozději do l5. dne od odsouhlasetrí  soupisu prací  TDS.
b. Zhottlvitel předlož í 'I 'DS vŽdy nejpozději do 5 dnů  po přcdání  a př'evzetí  l)í la, sot'tpis
provedených prací  a dodávek occněný v souladu se způ sobern sjednaným v té to Srnlouvě.
TDS .ie povinen se k tomuto sottpist't vyjádřit nejpozději do 5 pracovní ch clnů  ode dne jelro
obdrž ení . Po odsouhlasení  předlož ené ho soupisu prací  ze strany TDS vystaví  Zhotovitel
fakturu nejpozději do l5. dne od odsouhlasení  soupist"t prací  TDS.
c. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení  množ .ství  nebo druhu
provedených prací . je Zhotovitcl oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých
nedoš lo k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovaÍ . i práce, které  nebyly
objednatclcm odsouhlaseny v rámci soupisu prací , je objednatel povinen a souč asně
oprávněn uhradit pouze tu č ást f'aktury, sc kterou struhlasí ' Na zbývají oí  č ást faktury nemů ž c
Zhotovitel uplatňovat Žádné  rnajetkcrvé  sankce ani ú rok z prodlení  vyplývají cí  z peněž ité ho
dluhu objedrratele. Prácc a dodávky, u kterých nedoš lo k cJohodě o jejich provedení  nebo rt

ktcrých ncdclš lo k dohodě t l provecletté trt trrnoŽství , projcdnají  Zlrott 'lvitcl s objednatelent v
samostatné In ří zení , ze ktcré ho poří dí  zápis s uvedení m dů vodť r obou stran. objcdnatcl
poŽádá v takové m pří padě o stanovisko nezávislé ho znalce v pří sluš né m oboru odpoví dají cí m
prací m a dodávkálrr, ohlcdně kterých nedoš lo mezi smluvní nri stranarni k dohodě o .ie.iich
provedení  v urč ité rrr drulru nebo množ ství . 'I 'oto stanovisko bude pro obě strany závazné .
Náklady na zajiš tč ní  stanoviska znalce nesotl obě strany rovným dí lem.

Stránka 8z34



3. Fakturace dle č l. V. odst. 5 té to Smlouvy brrde probí hat až  do výš e 90%  z celkové

Ceny za Dí lo v Kč  bcz DPI { , přič emž  poslední ch l0%  z celkové  Ceny za t)í lo v Kč  bez DPH
budc ulrrazeno na základě řádně vystavené lro daňové ho dokladu po protokolární m Předání  a

převzetí  Dí la ve stavu LJplné lro dokonč ení  Dí la a'po prokazatelné m odstranění  vš ech Vad Dí la
ziiš těných při předání  a převzetí  Dí la v rámci Uplné ho dokonč cní  Dí la a předání  bankovní

záruky dle č lánku VI I . odst. 2 té to Srnlouvy.

4. Úč astní ci té to Smlouvy Se dohodli, ž e l"aktury vystavené  na Dí lč í  platby budou

vystavovány k rukám '| 'DS Za ob.icdnatele. Objednatel si vyhrazuje právo urč it

prostředrrictví nr 'I 'DS objednatele nebo osoby oprávněné  jednat ve věcech realizace té to

Smlouvy za ob.icdnatele ziwazné  č lenění  faktur, předevš í m z hlediska ú č etní ch přcdpisů  pro

zavedcní  majetku do evidence objcdnatele.

5. Daňové  doklady _ faktury Zhotovitelc musí  mí t nálež itosti daňové ho a ú č etní ho

dokladu dle ú č inných předpisů , rnusí  obsalrovat poŽadavek na způ sob provedení  platby,

bankovní  spojení , datum splatnosti 30 dnů  ode dne jejich doruč ení , nrusí  formou a obsahcm

odpoví dat zákonu o ú č etnictví  v ú č inné rn zné ní  a zákonu o dani z přidané  hodnoty v ú č inné m

znění , a dále musí  mí t náleŽitosti obchodní  listiny podle $ 435 obč anské ho zákoní ku.

6. V pří padě, ž e nebude rní t jakákoliv faktura vystavená zhotovitelem výš e uvedené

nálež itosti, nebo bude obsahovat ú daje ohybné  č i rozporné  s touto Smlouvott, je ob.icdnatel

oprávněn takovou fakturu prostřednictví rn TDS Zhotoviteli vrátit k přepracovárrí , přič emž

tí mto odeslání m se ruš í  doba splatnosti a objednatel není  v prodlcní  se zaplacení rn pří sluš né

Dí Ič í  platby. Doba splatnosti poč ne běž et ncjdří ve dnem doruč ení  nové lto ř'ádně opravené lro

daňové ho dokladu objednateli.

7. Smluvní  strany se výslovně dohodly, ž e objednatel je oprávněn započ í st vů č ijaké koli
pohledávce Zhotovitele 7'a objednatelem' i nesplatné , jakoukoli SVou pohledávku Za

Zhotovitelem, i nesptatnou. Pohledávky ob.iednatele a Zhotovitele se započ tení m ruš í  ve výš i,

vc které  se kryjí , přič emž  tyto ť rč inky nastanou k okamž ikrr, kdy objednatel doruč í  prohláš ení

o započ tení  Zhotoviteli.

8. Zaplacení  daňových dokladů  - faktur vystavených Zhotovitelem nepředstavuje

převzetí  Dí la nebo jeho č ásti, ani prohláš ení o bezvadnosti dotč ených plnění .

9. Zhotovitel prohlaš uje, ž e na sebe přebí rá nebezpeč í  změny okolností  podle l765 odst.

2 obč anské ho zákoní ku, $ l 765 odst. l a $ l 766 obč anské ho zákoní ku se tedy ve vztahu ke

Zhotoviteli nepouž ije.

VI I .
Bankovní  záruky

1. Zhotovitelje povinen po dobu ode Dne Zahájení  do Předání  a převzetí  Dí la udrž ovat

bankovní  záruku, kterou si nechá vystavit od bankovní ho ú stavu podle $ 2029 obč anské ho

zákoní ku za splnění  povinností  Zhotovitele dle té to Smlouvy ve výš i l % ozCeny zaDí lobez
dartě z. přidané  hodrroty ve snryslu č I . V. odst. l té to Srrrlouvy a bez pří padné  Zrnč ,ny Ceny za

Dí lo dle dodatku/dodatků  k té to Smlouvě. Zhotovitel je povinen udrž ovat tuto bankovní

záruku podle č l' VtI ' odst. 6 té to Smlouvy po dobu ode dne protokolární ho předání  Staveniš tě

podle č I . VI I I ' odst. l té to Smlouvy do podpisu Protokolu o předání  a převzetí  Dí la podle č l.

IV. odst. 3 té to Srnlouvy.

Stránka 9 z 34



2' Zhotovitel je povinen po dolru od poclpisu Protokolu o Přcdání  a převz.etí  Dí la do
uplynutí  záruč ní  doby dlc č l' XX. odst. I  věty první  udrž ovat Bankovní  záruku podle č l. VI I .
odst. 6 té to Snrlouvy, kterou si rreclrá vystavit od bankovní lro ť tstavu podlc $ 2029 obč anské ho
zákorrí ku, za jakost Dí la ve výš i l oÁzCeny zadí lo odpoví dají cí  zhotoverrí  Stavby bcz daně
z přidané  hodnoty ve snryslu č l. V. odst. l té to Snrlouvy a Znrěně Ceny za Dí lo dle
dodatku/dodatků  k té to Smlouvě. V té to bankovní  záruce banka prolrlásí , ž c uspokojí
Objednatele aŽ do výš e l oÁ z Ceny za Dí lo bez DPH ve výš i stanovené  dle předcházejí cí
věty, nesplní -li Zhotovitel jaké koliv své  závazky podle té to Smlouvy. zejmé na dle č l. XXl.
té to Smlouvy a v souvislosti s plrrění rn povinností dle č l. Xl. té to Smlouvy, které  mu plynou z
vadné lro plnění  č i povinností  spoč í vají cí ch v odstranění  veš kerých vad vzniklýclr do koncc
běhu záruky dle č l. XX. odst. l věty první  (dálc jcn ,,Bankovní  záruka").

3. 7.áruč ní  listinu Bankovrrí  záruky dle č l. VI I . odst. l té to SmlotNy za splnění  povinností
Zhotovitele dle té to Smlouvy je Zhotovitel povinen předat TDS objednatelc ncjpozději při
protokolární m předání  Stavcniš tě a z.áruění  listinu Bankovní  záruky dle č l. Vll. odst. 2 té to
Smlouvy za splnění  povinností  Zhotovitele dle té to Smlouvy .ie Zhotovitel povinerr předat

TDS objednatele nejpozději ke dni protokolární ho Předání  a převzctí  Dí la objednateli'
V pří padě, ž e Zhotovitel nepřcdá záruč ní  listinu odpoví dají cí  tsankovní  záruce za splnění
povinností  Z,hotovitele dle té to Smlor.rvy Osobě oprávněné  .icdnat vc věccch realizace té to
Smlouvy za objednatele nejpozději ve stanovených termí nech nebo předá osobě oprávněné
jednat ve věceclr reallzace té to Smlouvy Za objednatele záruč ní  listinu jakýchkoliv
Bankovní ch záruk odporují cí  rrjednání nr té to Smlouvy' je objednatel oprávněn oclstoupit od
té to Smlouvy ve smyslu $ 200l obč anské ho zákoní ku.

4. Zhotoviteljc povincn s.iednat Bankovrrí  záruku u bankovní ho ť tstavu tak, aby pří sluš né
záruění  listiny odpoví daly svýrn obsalrcrn ujcdnání m toltoto č lánku. Bankovní  záruky nrusí
umož ňovat bezpodrní neč né  č erpání  bankovní  zé ruky, d. zejmé na rnusí  být bez moŽnosti
banky uplatnit jaké koliv námitky ve smyslu $ 2034 odst. l obč anské ho zákoní ku a bez
nutnosti předchozí  výzvy věřitele dané  dluž ní kovi ve smyslu $ 2035 odst. 2, věty druhé
obč anské lro zákoní ku.

5. objednatel vrátí  Zhotovitcli pří sluš nou záruč ní  I istinu do č trnácti (l4) kalendář'ní clr
dnů  po skonč ení  platnosti pří sluš né  Bankovrrí  záruky'

6. Zhotovitelje povinen do č trnácti (l4) kalenclářní ch dnů  po kaž dé m č erpání  Bankovní
záruky Objednateli doruč it novoll Bankovní  záruku (d' pří sluš nou záruč ní  listinu) ve shodnónr
l.nění  a výš i jako měla č erparrá Bankovní  záruka. Nesplnění  té to povinnosti Zhotovitelem
budc považ ováno za Podstatné  poruš ení  povinností Zhotovitele podle té to Srnlouvy.

VI I I .
Předání , pÍ evzetí  a vyklizení  Staveniš tě

1. TDS přcdá Zhotoviteli Staveniš tě v rozsahu dle platné  PDPS předávací ln protokolem
v Den zahájení ' Zhotovitel sc zavazuje Staveniš tě od objednatele do 5 (pěti) dnů  ode Dne
zahájení  převzí t;  poruš ení  té to povinnosti bude považ ováno za Podstatné  poruš ení  povinností
Zlrotovitele podle té to Srrrlouvy vc smyslu $ 200l obč anské ho zákorrí ku. Převzetí rrr

Staveniš tě zí ská Zhotovitel na dobu provádění  Dí la a odstraňování  Vad Dí la v nez.bytně nutné
mí ře pří stup na Stavcniš tě pro potřeby provádění  I )í Ia a ocJstraňování  Vad Dí la.

2. Zhotovitcl a 't 'DS vyhotoví  a podepí š í  datovaný protokol o předání  Staveniš tč , který
bude obsahovat alespoň následují cí  ú daje:
(a) vynrezerrí  stavcniš tě,

Stránka 10 z 34



(b) inlormace o umí stění  napojovací oh bodů  rné dií  (voda, el. energie, apod.) a nrěřiclel

jejich odběru na Staveniš ti,
(c) potvrzení  Zhotovitcle o převzetí  dvou vyhotovení  PDPS v listinné  podobě a jednolro

výtisku v elektronické  podobě, kopií  stavební ho povolení  a ú zemní lro souhlasu před jcjí rn

dokonč cní m, vyjádření  dotč errých orgárrů  a podnrí nek provádění  stavby.

Protokol o předání  Staveniš tě je povinen zajistit Zhotovitel' a to na své  náklady.

3. Zhotovitel je povinen neprodlcně po převzetí  Staveniš tě ověřit existenci a stav vš cch

stávají cí ch inž enýrských sí tí  uvedenýclr v protokolu o předání  Staveniš tě č i zakreslených v

koordinač ní  situaci'

4 . Zhotovitel je povincn neprodleně po převzetí  Staveniš tě ověřit stav Staveniš tě s

ohledem na překáž ky, které  by mohly bránit provádění  Dí la. o zjiš těných překáž kách je

povinen iní bnnovat'I -DS ob.iednatele.

5. Zhotovitel odpoví dá za prostory Staveniš tě ncbo jeho č ásti od okamž iku podpisu

ProtokoIu o předání  Staveniš tě až  do l'ředání  a pÍ evzetí  Dí la. V pří padě plnění  povinností

podle té to Smlouvy Zhotovitelem na Staveniš ti po dni Předání  a převzctí  Dí la odpoví dá

Zhotovitel za Staveniš tě až  do okamž iku ú plné ho ukonč ení  své  č innosti na Staveniš ti.

6. Zhotovitel se zavazuje vyklidit Staveniš tě a uvé st ho do stavu odpoví dají cí ho stavu

Úplné ho dokonč ení  Dí la nejpozději v den podpisu Protokolu o Předání  a převz.etí  Dí la' o
vyklizení  Staveniš tě a o jeho r'rvedení  do stavu, jak je popsán v předcházejí cí  větě' bude

Zlrotovitelem a TDS sepsárto samostatné  potvrzení , vylrotovené  a podepsané  Zhotovitelem a
't 'DS, které  bude souč ástí  Protokolu o předání  a převzetí  Dí la po Uplné m dokonč ení  Dí la. V
pří padě plnění  povinností  podle té to Smlouvy Zhotovitelem na Staveniš ti po dni Předání  a

převzetí  Dí la, je Zhotovitel povinen vyklidit Staveniš tě do pěti (5) kalendáří ch dnů  po

ukonč ení  své  č innosti na Staveniš ti'

1 . Zhotovitel .ie povinerr respektovat při provádění  zemní ch a výkopových prací

v pří padě odkryvu archeologickýcň nálezů  I 'okyny zástupců  NPÚ a zástupců  organizace

prováděj í cí  arclreologický výzkurn.

IX.
zmeny'

1' V pří padě Změn je Zhotovitel povinen předlož it osobě oprávněné  jednat ve věccch

realizace té to Smlouvy za objednatele posouzení  změny ve forrnátu urč ené m objednatelem

(dále jen jako ,,Technický list změny") společ ně s návrhem ocenění  Zmé ny a vš emi dalš í mi

podklady potřebnými pro posouzení  potřeby a dopadu navrhované  Změny. V pří padě, ž e

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace té to Smlouvy za objednatele shledá předlož ené

dokumenty jako nedostateč né  pro posouzení , je Zhotovitel povinen doplnit podklady do pěti

pracovní ch dnů  od pí semné  výzvy osobou oprávněnou jednat ve věceoh realizace té to

Smlouvy za objednatele, a to v pož adované m rozsahu.

2. Změna jc odsouhlascna podpisem 'l'echlrické ho listrr změny osobou oprávnč nou

jednat ve věcech realizace té to Smlouvy Za Zhotovitele a osobou oprávněnou jednat vc

věcech realizace té to Smlouvy za objednatele'

'$ 100 a $ 222 zákona č . 134/2016 sb'

Stránka 11 z 34



3' V pří padě, ž eZrněna vyž aduje proieclnání , pří padně rozlroclnutí  správní ho orgánu nebo
souhlas dotč ených právnických a fyzickýclr osob, projcdná Zhotovitel před podpisern
'| 'echnioké ho listu Znrč nu sc správní tn orgánem, pří p. obstará pří sluš ná roz.hodnutí  nebo
souhlasy.

4. Návrh ocenění  kaŽdé  Změny.je Zhotovitel povinen zpracovat vc struktuře a v souladu
s cenami uvedenýrrri v Pří loze č . l té to Smlouvy' Pokud takové  ocenění  nebude ntož né
s olrledem na charakter a/nebo rozsah Změny nebo pokud budc toto pož adováno osobou
oprávněnor'r jednat vc věcech realfu.ace té to Smlouvy za objednatelc, bude ocenění  Změny
provedeno následuj í oí rn způ sobem :

- formou polož kové ho rozpoč tu Změny, kdy jednotkové  ceny použ .ité  k ocenění  poloŽek
rozpoč tr'r budou stanovcny dle aktuální ho cení ku stavební ch prací  LiRS v cenové  ť trovni
období ' kdy změna nastala, nebo
- v pi'í padě, ž e ncbudc tttož tto prové st occrrění  jal< é koliv polož ky podle výš e rlvedené ho
cení ku, budou stanoveny konkré tní  jednotkové  ceny Změn individuální  kalkulací  materiálu a
hodinových sazeb pracovní ků  na základě v nrí stě a ěase obvyklých cen' které  budou
s odbornou pé č í  posouzena TDS a pí sernně schválena osobou oprávněnotr jednat ve věcech
realizace té to Smlouvy za objednatele.

5. Zhotovitel se zavazuje prové st Zmé nu způ sobern a V ternrí nech uvedenýclr
v Technické m listu změny a pří sluš né m dodatku Srnlouvy' Provedení  Zněn způ sobern
odliš nýln od Tcchnické ho listu změny a dodatku Smlouvy nebo nedodrŽení  stanovenýclr
termí nů  bude považ ováno za podstatné  poruš ení  smluvní clr povinností  Zhotovitcle podle té to
Smlouvy.

6. llvidenci veš kerých Změn a dokuntentů  vztahují cí ch se k procesu Í í zení  Změn podle
tohoto č lánku vede osoba oprávněná jednat ve věcech realizace té to Smlouvy za objednatele.

7. Pokud nebude vysloveně uvedena instrukce ob.jednatele k ú pravě Milní ků  výstavby,
způ sobená Změnou, neopravňuje 7,měna Zhotovitele k ú pravě Milní ků  výstavby.

8. Zněny, ktcré  by znanrenaly zvýš ení  nebo sní Žerrí  Ceny za Dí lo, nebo termí nu Úplné ho
dokonč ení  Dí la stanovené ho touto Smlouvou, mohou být provedeny pouze dodatkcrn k té to
Smlouvě a musí  být realizovány v souladu se zákonem č . l34lz0l6 Sb., o z.adávání  veřejných
zakázek, v ú č inné m znění .

9. Bude- li potřeba Změny prokazatelně vyvolána poruš ení m Smlouvy Zhotovitelem,
nebo takovou skuteč ností , za ní ž  Zhotovitel nese odpovědnost, bude jaké koliv náklady
spojené  s takovouto Změnou' vč etně pří padné  š kody vzniklé  objednateli hradit Zhotovitcl.

x.
Povinnosti Zhotovitele ve vztahu ke Staveniš ti

1. Zlrotovitel bude použ í vat Staveniš tě pouze k ú č clů m prováděrrí  Dí la podle té to
Srnlouvy a v souladtr s PDPS. Poruš ení  té to povinnosti bude považ ovátto za Podstatné
poruš ení  povinností Zhotovitele podle té to Smlouvya ve smyslu $ 200l obč anské ho zákorrí ku
si strany ujednaly moŽnost objednatele od té to Smlouvy odstoupit.

2. Nezbytné  provoz.ní . skladovací , sociální  a výrobní  zalí zcllí  Staveniš tě si zří dí  a br.rde

provozovat Zhotovitel na vlastní  náklady na mí stč  urč ené m v I 'DI 'S, nebo TDS. Stroje,
zaÍ í zení  a rnatcriál, ktcré  .jsou souč ástí  z,aÍ í zení  Staveniš tě, obstará Zltotovitel, je za ně

Stránka 12 z 34



odpovědný a tcn jc odstraní  nejpozději ke drri Přcdání  a převzetí  Dí la, pokud ncjsorr souč ástí

Dí la nebo nebude objcdnatelem stanoveno j inak.

3. Zhotovitel je povinen zí skat na své  náklady vš echna práva vstupu ttebo vjezdu'

potřebná v souvislosti s pří stupem na Staveniš tě, pokud j iž  nebyla zí skána.

4. Kaž .dý vstup č i vjezd na pozemky sousedí cí  se Staveniš těnr, vč etně záboru veřejné ho

prostranství , musí  Zlrotovitel v předstihu dohodnout s dotč eným vlastní kern č i už .ivatelem

těchto pozemků ; a o dolrodě v přcdstilru irrformovat TDS.

5. Zhotovitel není  bez předchozí ho pí semné ho souhlasu osoby oprávněné  jcdnat ve

věceclr realizace té to Smlouvy za objednatcle oprávněn použ í vat oplocení  nebo jakoukoli

j inou č ást Staveniš tě k umí sť ování  vývěsní ch reklarnní ch tabr.rlí  nebo je j inak použ .í vat k

reklamní m ú č elů m.

6. Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní  náklady a podle odsouhlasené ho PDPS

oplocení  Staveniš tě, nebrrde_li v PDPS způ sob oplocení  stanovcn dostateč ně, je Zhotovitel

povinen oplocení  prové st dle pokynů  TDS objednatcle a neměnit .iej bez předchozí ho

pí scmné ho souhlasu TDS.

7. Zhotovitet jc povinen na své  náklady zajistit ostrahu vyhrazených č ástí  Staveniš tě

podle PDPS. Zhotovitel je povinen do svých opatř'ení  na ostrahu Staveniš tě zač lenit

pož adavky nebo pokyny osoby oprávněné  jednat ve věcech rcalizace té to Smlouvy za

objednatele (např. vybavení  pracovní ků  identi flkač ní mi kaftami atd.)

8. Zhotovitelje povinen na základě zákona č ,. l33l1985 Sb., o pož ární  ochraně, ve znění

pozdějš í ch předpisů , zajistit poŽární  asistenč ní  hlí dku na pož árně nebezpeč ných prací ch v

rozsahu dané m uvedenýnr právní m předpisern.

9. Zhotovitelje povinen kaŽdý den po skorrč ení  směny, po rrí ž  bezprostředrrě nenáslcduje

dalš í  směna, zajistit, aby Staveniš tě nebo jeho č ásti byly ponechány ve stavu neohrož ují cí m

bezpeč nost a nehrozí cí m vznikem š kody.

'lo. Zhotovitel zajistí  denní  vedení evidence pří tomných osob na Staveniš ti a tuto evidenci

na výzvu neprodleně předlož í  TDS.

11. Zhotovitel zajistí  na svoje náklady odběrná mí sta encrgií  a mé dií . Zároveřl zajistí

ú hradu nákladů  na spotřebu energií a mé dií  vč etně pří padné ho měření  odběru.

12. Zhotovitelje povinen zajistit takové  osvětlení  pracoviš t' na Staveniš ti, jež je nezbytné

k tomu' aby práce mohly být prováděrry bczpeč ně a kvalitně a v souladu s ú č innými předpisy

BOZP.

13. V pří padě výpadku dodávky elektrické  energie je Zhotovitel povinen v potřebné rn

rozsahu použ í t na své  náklady vlastní ho mobilní ho generátoru.

14' Zhotovitel je povinen oznámit TDS objednatele nejmé ně deset (5) pracovní ch dnů

předem datum, kcly bude na Staveniš tě dodáno významné  technologické  zaří zení  nebo j iný

mimořádný náklad.

15. Zhotovitel je povinen zří dit sociální  za1í zení  pro své  zarněstnance, vč . zaměstnanců

subdodavatelů , minimálně v nrnož ství , ktcré  vyž adují  platné  právní  předpisy.

Stránka 13 z 34



16. Zhotovitel nesnrí  využ í t ploclry' urč ené  k umí stění  zaÍ í zení  Stavcniš tě v PDPS, .iako
odkladové  plochy pro nepotřebrrý nebo odpadový rnateriál Zhotovitele'

17. V pří padě, ž e objednatel obstaral něktcré  objekty z.afil'ení  Staveniš tě (např. karrccláře,
skládky, komunikace atd.) a Zhotovitel je bude už í vat,je Zhotovitcl povinen hradit veš keré
náklady na jejich provoz a ú drž bu'

18' Zhotovitel je povincn kdykoli umož nit objednateli a jeho oprávněným Zástupců m
pří stup rra Staveniš tě.

'19. Zlrotovitel je povinen nejpozději do l0 drrů  ode Dne zahájcní  umí stit na viditelné nr
mí stě u vsttlptl na Staveniš tě š tí tky o povolení  Stavby a ponechat je tam až  do Předání  a
převzetí  Dí la;  popř' označ it Stavbu j iným vlrodným způ sobcm s uvedení m ú dajů  ze š tí tků .

20. Zhotovitel je povinen umož nit pří stup na Staveniš tě j iným smluvní m partnerů m
objednatele, poskytují cí m plnění  na Staveniš ti, nebo na sousedí cí ch nemovitýclr věcech,
přič emž  tato povinnost vzniká ve vztahu k subjektů rrr oznámenýtn osobou oprávněnou jednat
ve věcech realizace té to Smlouvy Za objednatele. Zhotovitel je povinen zdrž et sc č inností
brání cí ch řádné mu plnění  .ie.iich srnluvní ch povinností  k ob.iednateli a koordinovat svou
č innost podle té to Smlouvy s jejich č inností .

21. Zhotovitelje povirrcn zaiistit v pří padě provádění  prací  v intcrié ru na vlastní  náklady
v zintní m období  temperaci objektu na teplotu min. 5"C tak, aby bylo zaruč eno provádění
stavební clr prací  bez ohrož ení  objektu vlivem mrazu a byla zaruč ena teplota doporuč ená
zpracování  použ í vaných stavební ch materiálů .

xI .
Dalš í  povinnosti Zhotovitele

l. Zhotovitel je povinen prové st Dí lo vč as a řádně, v souladu s obecně závaznýni a

ú č innými právní mi předpisy Č eské  republiky a pří sluš nými Normami, v souladu s touto
Smlouvou a pokyny objednatele uč iněnými prostřednictví m osoby oprávněné  jednat vc
věcech realizace té to Smlouvy 7.a objednatele nebo TDS objednatele, pokud není  pro
jcdnotlivý pří pad v té to Smlouvě sjednáno j inak.

2. Zhotovitel je povinen při provádění  Dí la respektovat Dokumcntaci pro provádění
Stavby a dalš í  dokumentace na základě té to Smlouvy.

3. Zhotovitel prohlaš uje, Že se podrobně seznárnil se vš emi podklady předanými
objednatelem v souvislosti s provádění m Dí la.

4. Dojde-li při provádění  Dí la nebo v souvislosti s ní m k nepředví daným nálczů m
krrlturně cenných předrnětů , detailů  stavby nebo chráněných č ástí  pří rody anebo k
archeologickým nálezů m, je Zhotovitel povinen neprodleně oznámit nález stavební mu ú řadu a
orgánu státrrí  parrrátkové  pé č c nebo orgánu oclrrany pří rody, a zároveň uč init opatření
nczbytná k tomu, aby nález nebyl poš kozen nebo znič en, a práce v mí stě nálezu přcruš it, a to
v rozsahu stanovené m podmí nkami stavební ho ú řadu ve smyslu $ 176 odst. l zákona č .
18312006 Sb., o ú zemní nr plánování  a stavební m řádu (stavební  zákon), vc znění  pozdě.iš í ch
předpisů .

Stránka 14z34



5. Zhotovitcl je povinen zabezpeč it Stavcniš tč  takovýnr zpť tsobenr, aby ncdocházelo ke

š kodánr na ma.ietku objcdnatele a ke š kodám na zdraví  a ž ivotě. V pří padě, ž e dojde ke

vzniku š kody rra majetku ob.iednatclc, je Zlrotovitel povinen tyto š kody do 48h po jeiich

vzniku na své  náklady objednateli odstranit. V pří padě, ž e dojde na š kodě na zdraví  nebo

ž ivotě, postuprrje se podle obecných právní ch předpisů .

6. Zhotovitelje povinen umož nit pří stup na staveniš tě objednatelovýnr zanrěstnanců m a
j iným snrluvní m par1nerů m objednatele, a zároveň j im umož ní  provádění  prací  na staveniš ti

v rozsahu urč cné m Objednatelem.

7. Vzorkv
a. Zhotovitel je povinen předlož it objednateli prostředrrictví nr TDS vzorky rnateriálr'i,

Výrobkť r a 'I 'echnické ho vybavení  (dále jen ,,vzorky"), které  budou uvedeny v Seznamu

pož adovaných vzorků  - viz pří loha č . 2 té to Smlouvy
b. objednatel mů ž e pož adovat předlož crrí  i vzorkť r materiálů , výrobků  azaYí zení  neuvedených

V Seznamu vzorků . Pro odsouhlasení  vybrarrých vzorků  je objednatel oprávněn vyž adovat i

výrobní  a dí lenskou dokumentaci.

c. Zhotovitelje povinen dále předlož it objednateli prostřednictví rn TDS ke schválerrí  vzorky
vš ech materiálů , výrobkŮ a zaří zení , které  nejsou podrobně definovány ve Smlouvě, zejmé na

co se týč e barev a povrchových ú prav a vzorků  materiálů ' výrobků  a zailzení ;  pokud tak

rreuč iní , je to považ ováno za Podstatné  poruš errí  té to Smlouvy.
d. Zhotovitelje povinen předkládat vš echny vzorky společ ně se ž ádostí  o souhlas ncjmé ně 30

dnů  před plánovanýnr použ ití m pří sluš ných rnateriálť t, Výrobků  ncbo Technické ho vybavení '

aby TDS měl dostatek č asu na přezkoumání  a schválení  vzorku. Vzorky je za ob.icdnatele

oprávněn odsoulrlasit 'IDS.
e' Pokud 'I 'DS s odů vodnění m neschválí  použ ití  matcriálů , výrobků  nebo r.aÍ í zení , je

Zhotovitcl povinen ve lhů tě stanovené  TDS navrhnout j iný materiál, výrobek' č i zaří zení ,

odpoví dají cí  Smlouvě azávazným právní m předpisů rn ke schválení . Zhotovitel není  oprávněn

použ í vat matcriály, výrobky a zaYí z.ení , dokud objednatel neschválí  výš c popsaným

způ sobem jej ich pří sluš ný vzorek.

f. Zhotovitel je povinen uchovávat pí semné  l.áznamy o schválených vzorcí ch a datech

schválení . Záznam bude obsahovat názcv' popis, obchodní  znač ku' výrobcc, datum předlož ení

a odsouhlasení , podpis obou osob oprávněných jednat ve věccch realizace Srrrlouvy a TDS a

datum. Řaanc aktualizovanou kopii tohoto záznamu bude Zhotovitel pravidelně poskyovat
TDS. Zkontrolované  vzorky, rr nichž  si objednatel výslovně vymí ní  jejich ulož ení  po celou

dobu provádění  Dí la, bude Zhotovitel uchovávat na staveniš ti na vlrodné m uzamknuté m mí stě

tak, aby mohly bý kdykoliv použ ity pro ú č ely porovnávání  v prů běhu provádění  Dí la.
g. TDS objednatele je oprávněn odebrat kdykoliv vzorky jakýchkoli materiálů , rrrč ených

k porrŽití  ke zhotovení  Dí la nebo materiálů  zabudovaných v Dí lc, a nechat je analyz.ovat nebo

testovat' pokud jejich vlastnosti nebyly dostatcč ně dolož eny pří sluš nými doklady, certit ikáty,
protokoly, zkouš kami, apod. Výsledky testů  vš ech materiálů  zhodnotí  a odsouhlasí  za

objednatele 'l'DS ob.iednatele. Veš keré  náklady spojené  s provedení m testů , vč etně dopravy

materiálť r k testování  nebo analýz pří padně i s uvedení m konstrukcí  do pů vodní ho stavu,

budou hrazeny Zhotovitelem nebo Zhotovitelern Objednateli uhrazerry. TDS Objednatele si

mŮž e vyž ádat analýzu nebo testy ž elezobetonu a mť rž e Žádat dŮkaz rezistence urč itých č ástí

nebo prvků  Stavby.
h. Zhotovitel není  oprávrrěn porrŽí vat materiály, Výrobky a Technické  vybavení , dokud TDS
objednatele neschválí  jejich pří sluš ný vzorek. Poruš ení  té to povinnosti bude povaŽováno za

Podstatné  poruš ení  povinností  Zhotovitele podle té to Smlouvy.
i' TDS objednatele se vyjádří  k předlož errým vz.orkť rm dlc té to Smlouvy vž dy ne.ipozdě.ii do

l0 kalendářní clr dnů  ode dne jejich prokazatelné ho obdrž ení , přič emž  po marné m uplynutí

té to lhů ty je Zlrotovitel oprávněn předloŽený vzorek použ í t i bez sorrhlasu'I 'DS objednatele.

Stránka'l5z34



8. Doč asné  konstrukcc a vYbavcní
a. Pokud není  sjcdnárro j inak, je povirrrrostí  Zhotovitele za.iistit na vlasttrí  náklady
veš keré  doč asné  konstrukce, nrechanisrny a nářadí ' které  jsou nezbytné  k řádné nru provádění
Dí la. Zhtrtovitel.ie ke své  práci povinen použ í t potlzc kvalitní  a pro daný ú č e1 urč ená z.aYí z'ení ,

mechanismy' nářadí  a nrateriál a taln, kde je to předepsáno, rovněž  dolož it pří sluš né  atesty a

dokumentaci.
b. Zhotovitel je povincn za.iistit na své  náklady rovněž  vcš keré  doč asné  konstrukce a

nrateriál, potřebrrý z hlediska bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci (lrrazerrí , zakrýí  otvorů ,
zábradlí , výstraž né  cedule, oplocení , závory apod.).

c. Zhottrvitcl nese plnou odpovědnost za návrh, nrontáž , použ í vání  a odstranění  vš ech
doč asnýclr korrstrukcí . Uplná výkresová dokumerrtace a výpoč ty vztahují cí  se k těmto

konstrukcí m musí  byt předlož eny't 'DS objednatele minimálně patnáct (l5) pracovní clr dní
přcd montáž í  (v pří padě, ž e ncjsou obsaž cny v Projektové  dokumerrtaci pro provádění

Stavby).

9. Vvkládka. nřemí st'ování  a donrava materiálu. Technické ho vvbavení  a VÝrobků
a. Zlrotovitel na Staveniš ti odpoví dá za vykládku, přenrisť ování  a dopravu veš keré I ro

materiálu' Technické ho vybavení  a Výrobků , porrž itých v souvislosti s provádění m Dí la.
Zhotovitel je povinen tyto ú kony provádět tak, aby nedocházelo k omezování  výkonu
vlastrrické ho práva objednatele k jakýmkoliv nemovitým věcem' jejichŽ je výluč nýnr
vlastn í kem nebo už ivatelem.
b. Vš echny zvedací  prostředky, které  bude Zhotovitel použ í vat, nrusí  bý navrž eny tak,

aby pracovaly pří mo z podlahy nebo teré nlt a musí  být uč iněna taková opatření , aby z.atí ž .ení

bylo rovnoměrně rozlož cno a nebyly poš kozovárry hotové  povrclry stavební ch prací  a
inž enýrské  sí tě.

l0. odstranění  materiálu
Ncstanoví -li PDPS 'iinak, ncsmí  Zhotovitel bez přcdclrozí ho pokynu č i pí scmné ho souhlasu
objednatele < ldstraňovat ze Staveniš tě ž 'ádllý pí sek, š těrk, š těrkopí sek, zeminu nebo j iný
použ itelný rnateriál, který se nachází  na Staveniš ti nebtr ve výkopech. Veš kerý tento materiál
je majetkem Objednatele.

l l. Donravní  rrřednisv
a. Zhotovitel rnusí  dodrŽovat vš echny relevantní  ú ěinné  právní  předpisy souvisejí cí  s
použ í vání m dopravní ch prostředků , parkování m, pří stupem na Staveniš tě a dopravní rni
trasami.
b. Zhotovitel je povinen na veřejných komunikací ch zajistit potřebné  znač ky a tabulky'
Na vnitro_staveniš tní clr komunikací ch Zhotovitel zajistí  jejich bczpeč né  š í řky, podchodné

výš ky a potřebné  výstraž né  znač ky, přechody, svodidla apod'
c. Zhotovitclje v souvislosti s dopravní rni předpisy odpovědný zazí skání  vš ech povolcní
azaplacení  vš ech poplatků  s tí nr spojených potřebnýclr pro provádění  Dí la.
d. Zhotovitel nebude svou mechani'lací  nebo dopravní mi prostředky překáž et provozu na

veřejných konrurrikací ch rrad rní ru nezbytlrou a povolenou.

l2. Udrž ba kornunikací
a. Zhotovitel je povinen před zahájení m stavební ch prací  projedrrat s vlastní ky
kornunikací  podmí nky už í vání  konrunikací  při prcrvádění  Dí la. Zhotovitelje povinen chránit a

udrž ovat komunikace dotč ené  provádění m Dí la a v souladu s pří padnýnri poŽadavky 'I 'DS

opravovat na nich š kody způ soberré  prováděrrí rn Dí la. Vš cchny š kody, ktcré  budou zptisobeny
při provádění  prací  Zhotovitelem, budou napraveny Zhotovitelem na jeho vlastní  náklady.
Zhotovitcl rovněž  uhradí  vš echny dalš í  pří padné  náklady, zejmóna sankce, náhradu š kody

Stránka '16 z 34



nebo poplatky z tohoto vyplýva.ií cí . Jcdná-li se cr majctck Objednatele, postupuje se podlc č l.

Xl. odst. 6 té to Smlouvy.
b. Zhotovitel je povinen prové st vš echna opatření  k tontu, aby zabrárril zrreč iš ť ování

konrunikací  lrlátern a j inými neč istotami zc Staveniš tě, zajistí  mýí  kol vozidcl při výjezdu ze

Staveniš tě a provede okamž itě taková opatření , aby pří padné  zneč iš tění  vzniklé  bez přijetí

těchto opatření  nebo přes tato opatření , bylo neprodleně odstraněrro. Pokud takové  opatření

nebr"rde okamž itě uč iněno' mů ž c objednatel zajistit ú klid na náklad Zlrotovitele. Náklady

takové ho ú klidu představují  splatnou pohledávku Objednatele za Zhotovitelem.

l3. Odstraňování  odnadu a udrž ování  pořádku rrři provádění  Dí la
a. Zhotovitel.ie povinen udrž ovatpři provádění  Dí la na Staveniš ti iv jeho okolí pořádek.

Zlrcltovitelje povinerr provádět pravidelně' nejmé ně vš ak jednou dennč , ú klid Staveniš tě.

b. Zhotovitelje povinen neprodleně odstraňovat veš kerý přcbyteč ný stavební  materiál a

odpad, který se nahromadí  běhern provádění  prací  Zhotovitele. odpad.ie Zhotovitel povinen

tří dit a ukládat do kontejncnj umí stěných na mí steclr urč enýclr PDPS, nerrí -li zde tak

stanoveno' urč í  toto rní sto TDS' odvoz. kontc.inerů  zajiš ť uje na své  náklady Zhotovitel, vč etně

nakládky, dopravy a poplatků  zauloŽení  a likvidaci ncbezpeč né ho odpadu.

c. objednatel, je oprávněrl zajistit ú klid Staveniš tě, vč etně odvozu odpadu v pří padě, ž e

Zhotovitel neprovedl ú klid poctle odst. l6 pí sm. a) té to Smlouvy po dobu dclš í  než  5 cJnů ,

poté , co Zhotovitele o své m záměru č tyřicet osnr lrodin předern informoval, vyzval jej

k nápravě a Zhotovitel ú klid neprovedl v té to lhů tě. Náklady takové ho ú klidu představrrjí

sp latno u poh ledávku objednatele za Zhotov ite lem'

d. Zhotovitel je povinen nakládat s jakýmkoli odpadem, vč . podmí nek skladování , v

souladu s ú č innými právrrí mi přcdpisy;  o té to skuteč nosti předlož í  TDS objednatelc

relevantní doklady.
c. Na Staveniš ti ncní  povoleno spalování jakýchkoli odpadů .

f. opakovarré  poruš ení  povinrrostí  podle tohoto č lánku Smlouvy, na které  byl Zhotovitel

TDS objednatele pí sernně upozorněn, budc povaŽováno z.a podstatné  poruš ení  povinností

Zhotovitele podle té to Snrlouvy. opakovaným poruš ení m dle předchozí  věty se rozumí

poruš ení  které koliv z povinností  uvederrých v tomto č lánkrr Smlouvy alespoň 3x.

14. Hluč nost
a. Zhotovitelje povinen zajistit zavedení  vš ech opatření  k omezení  hluč nosti způ sobené

jeho č inností  na Staveniš ti, která jsou regulována pří sluš ným ú č inným právní m předpisem

nebo správní m rozhodnutí m tak, aby byla v souladu s těmito předpisy a rozhodnutí mi. Pokud

není  stanoveno dokumcntací  pro stavcbní  Í í zení , Stavební m povolení m nebo j inýrn

rozhodnutí m správní ho nebo j iné ho orgánu nebo obecně závazným ú č inným právní m

předpisem j inak, nesmí  hladina hluku ze stavební  č innosti Zhotovitele při provádění  Dí la

kdekoli zahranicí  Staveniš tě překroč it nejvyš š í  pří pustnou ekvivalentní  hladinu hluku:

. od 6 do 22 hod. 65 dBlAlL

. od 22 do 6 hod' 4} dBlAlI ' (Práce se v tuto dobu neprovádějí , viz odst. 32 tohoto

č lánku.)

b. V pří padě pož adavku TDS objednatele nebo pro potřeby správní ho nebo soudní ho

ří zení je Zhotovitel povinen prové st na své  náklady kontrolní  měření  hluč nosti na Staveniš ti'

l5. Zneč iš tění  snodní ch vod
Zhotovitetje při provádění  Dí la povinen prové st vš echna potřebná opatření  k zajiš tění  ú č inné

ochrany vš ech pramerrů , podzemní ch toků , drenáž í  apod. na Staveniš ti a pozemcí clr

dotč ených prováděrrí m Dí la přcd zneč iš tění m, zakalení m nebo erozí .

l6. Nepří znivé  poč así

Stránka 17 z34



a. Zhotovitcl.ie povinen chránit Dí lo, nrateriály' Výrobky, Tcchnické  vybavení azaří zeni
Stavcniš tě přecl poš kození n vlivenr poč así  a vyuŤ ,í t vš ech přinrěřených a schválcných
prostředků  k tomu, aby zabrániI  zpož dění  provádění  Dí la v dů slcdku vlivů  poč así . Š kody
způ solrené  na Dí le vlivem poč así  odstraní  Zhotovitel na své  náklady.
b. Zhotovitel je povinen sledovat předpověd' ptrvětrnostní ch podnrí nek, které  rnohou
nastat na Staveniš ti podle předpovědí  Č eské ho lrydronreteorologické ho ú stavu.
c. Zhotovitel je povinen prové st taková opatření , která umož ní  pokrač ovat v provádění
Dí la i za ncpří znivé ho poč así .

l7. Ochrana Dí la nřed noš kození m" ochrana maietku Obicdnatele a maietku iinÝch
smluvní ch nartnerů  obiednatele
a. ochrana Dí la ve smyslu pottž í vané m v té to Smlouvě znamená pož adavek na
Zhotovitele chránit na své  náklady prováděné  Dí lo a kteroukoli jeho č ást (vč etně nrateriálť t,

Výrobků  a Tcchnické ho vybavení ) ode Dne zahájení  až  do okarnž iku podepsání  Protokolu o
předání  a převzcÍ 'í  Dí la. Drulr i rozsah použ ití  ochrannýclr prostředků  musí  trý rlostateěný k
tomu, aby chránil Dí lo v kaŽdé  fázi clokonč enosti před poš kození ln nebo znič ení m, a to i s

ohledern na povahu prací  souběž ně prováděných pří rnými dodavateli ob.iednatele a j iných
staveb v okolí  Staveniš tě.
b. Zhotovitel bude udrž ovat v náleŽité m stavu, upravovat a přizpů sobovat ochrarrné
prostředky tak, aby dostateč ně chránily materiál, Výrobky a Technické  vybavení  urč ené  k
provádění  Dí la po dobu, kdy se naclrázejí  mimo Staveniš tě. během nakládky' přepravy a

vykládky na Staveniš ti, během doč asné ho skladování  na Staveniš ti, provádění  stavební ch
prací , montáž e a instalace až  do doby podepsání  Protokolrr o předání  a převzetí  Dí la'
c. Zhotovitel .ie povinen uvědomit 'l'DS Objednatele o jaké mkoli poš kození  nebo znič ení
doč asnýclr nebo trvalých konstrukcí , a to ihned poté , co toto poš kození  ncbo znič ení  nastalo, a

oznámit rovněž  vš echny známé  informace, nutné  k zjiš tění  pří č iny a k zajiš tění  nápravy.
d. Zhotovitel je povinen na své  náklady veš keré  ochranrré  prostředky odstranit k datrr

podepsání  Protokolu o předání  a pÍ evzetí  Dí la, pokud TDS objednatele rrevydá v té to
souvislosti j iný pokyn.
c. V pří padě, Že jakýkoli ochrar'rný prostředek bude poš kozen, odstraněn bez souhlasu
'fDS objednatcle nebo se ukáž e být nedostateč ným, je Zhottlvitel povinen takový ochranný
prostředek opravit, nahradit nebo potřcbným způ sobenr doplnit.
f. Zhotovitcl je povinen vyŽádat si od TDS objednatele souhlas před tí m, než  odstraní
jakýkol i ochranný prostředck.
g. Zhotovitel .ie povinen po odstranění  vš cch ochranných prostředků  zajistit dů kladné
oč iš tění  Dí la.
h. Zhotovitelje povinen provádět práce tak, aby při nich nedoš lo ke š koclánr na ma.ietku

objednatele (vč etně pří mých dodávek), na majetku smluvní ch partnerů  objednatele
poskytují cí ch plnění na Staveniš ti nebo na sousedí cí clr nemovitých i movitýclr věcech.

l8. Zlrotovitelje povinen zajistit nejpozději deset (l0) pracovní ch dnri před Zhotovitelem
oznámeným l'ředání rn a převzetí  Dí la řádné  př'edvedení  vš ech firnkcí  Dí la a zaš kolení
obslulry' vč ctně předání  pí senrnýoh instrukcí  k pravidelné  ú drž bě. V dostateč né m předstihu,
rrrininrálně vš ak ve lhť rtě patnácti ( l5) pracovní ch dnť r před ternrí nem pří sluš né ho š kolení ,
ozná,mí  objednateli termí ny, ke kterýrn má objcdnatel zajistit své  provozní  zaměstnance' a
jej ich pož adovanou kval iÍ lkaci.

l9. Zhotovitclje odpovědný za ochranu stávají cí ch inŽenýrských sí tí  před vlivy provádění
Dí la. Zhotovitel je povinen v dostateč né m předstihu oznámit správců rn sí tí  zahá!ení
výkopových prací .

Stránka 18 z 34



20. Zhotovitel se zavazuje prové st překládky podzemní ch vedení  v souladu s podmí nkami

stanovenými .| ejich vlastní ky č i provozovateli, které  stanovili ve své m vyjádření , které  je

citovarré  ve Stavební rn povolení .

zl. Zhotovitel je povinen zajistit nad provádění m svýclr prací  při provádění  Dí la řádný

dozor a ú rněrně rozsahu svých prací  udrž ovat na stavbě pří sluš ný poč et ří dí cí clt zaměstnanců ,

kvalifikovaných pro Yí zení  těclrto prací a vybavených pří sluš nýrni pravomocemi.

22. Zhotovitel je povinen spolupracovat s objednatelem a se Zástupci objednatele a

zú č astňovat se vš ech pravidelných i rnimořádných kontrolní ch dnů  a koordinač ní ch porad a

závěry těchto kontrolní ch dnů  a porad respektovat. Zhotovitel je povinen zajistit ú č ast

Zástupce Zhotovitele a rovněž  ú č ast Subdodavatelů , pokud bude TDS objednatele

vyŽadována.

23. Zhotovitelje povinen objednateli, pří p. Zástupců m objednatele, vč as a řádně předávat

podklady, vysvětlení , informace a dalš í  dokurnenty, které  na něm budou vyŽadovány v

souvislosti s provádění m Dí la. objednatel, pří p. Zástupci objednatele, mohou v pří padě

předání  dokumentů  v listinné  podobě pož adovat i předání  v clcktronické  podobě (v

editovatelné  i needitovatelné  verzi).

24. V pří padech, kdy to vyž aduje obecně závan"lý ú č inný předpis, pří sluš né  správní

orgány nebo j iné  státní  orgány, je Zhotovitel povinen v poŽadované m rozsahu tyto subjekty

informovat a zajistit provádění  kontroly prací  těmito orgány v souladu s pří sluš nými ú č innými

právní mi předpisy. Zhotovitel je povirren informovat TDS o vš eclr rozhodnutí ch přijatých

správní mi orgány nebo j inými subjekty, pokud by tato rozhodnutí  jakýmkoli způ sobem

ovlivňovala provádění  Dí la a TDS nebo objednatel neobdrž eli rozhodnutí  pří mo.

25. Zhotovitel je povinen při dodávkách materiálu, Výrobků  a Technické ho vybavení

postupovat tak, aby objednateli nevznikla jakákoli .| iná povinnost než  povinnost výslovně

stanovená touto Smlouvou; Smluvní  strany povinnost podle tohoto odstavce specif'iku.jí

zejmé na na pří padné  celní  a daňové  povinnosti a povinnosti vyplývají cí  z ochrany práv

duš evní ho vlastnictví '

26' Zhotovitelje povinen zpracovat veš keré  doklady a dokumentaci tak, aby respektovaly

vš echny ú č inné  předpisy, zejmé na:
C 7'ákon č . l8312006 Sb., o ú zemní m plánování  a stavcbní rn řádu (stavební  zákon), ve

znění  pozdějš í ch předpisů  ajeho prováděcí  předpisy,

. Zákon ě. 563/ l99l Sb., o ú č etnictví , ve znění  pozdějš í ch předpisů ,

. Zákon ě. ?3512004 Sb., o dani z pÍ idané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů ,

o Zákon č .589/1992 Sb., o pojistné rn na sociální  zabezpeč ení  a pří spěvku na státní

polit iku zaměstnanosti, ve znění  pozdějš í ch předpisů ,

o Zákon č .59211992 Sb., o pojistné m na vš eobecné  zdravotní  pojiš tění , ve znění

pozdějš í ch předpisů ,
. Zákon č . 49912004 Sb., o archivnictví  a spisové  služ bě a o změně některých zákonů ,

ve znění  pozdějš í ch předpisů ,

. Vyhláš ka č . 64512004 Sb', kterou se provádějí  některá ustanovení  zákona o

archivnictví  a spisové  služ bě a o změně některých zákonů '
. Vyhláš ka č ' 259l20l2 Sb., o podrobnostech výkonu spisové  služ by.

Stránka 19 z 34



z7. Vš echny doklady přcdávané  objednateli, TDS objednatele a Generální mu
projektanmvi .ie Zhotovitel povinen předat jak v listinné  podobě, tak v elcktl'onické  í brmě,
pokud nebude dohodrruto j inak.

28. Zhotovitel se zavazu.ie respektovat veš keré  pokyny objednatele uč iněné  Zástupci
objednatele v rámcijejich oprávrrění  podle té to Snrlouvy vc vztahu k provádění  Dí la.

29' Stavební  a rnontáž ní  práce budou Zhotovitelem prová< lěny v maximální m rozsahu
londu pracovní  doby (6:00 -22.00) vč etně dnů  pracovní lro volna a dnů . pracovní ho klidu
v souladu s pří sluš nými právní mi předpisy tak, aby byl dodrž en tenní n tJplné ho dokonč ení
Dí la.

30. Seznam techniků  nebo tcchnickÝch ú tvarů  (realizač ní  t 'ým)
a. osoby uvedené  v scznamu techniků  nebo technických ť rtvarů  (hlavní  stavbyvedoucí ,
stavbyveclouoí _ zástupce lrlavrrí ho stavbyvedoucí ho) se musí  na realizaci Dí la podí let, a to na
pří sluš né  pozici.
b. Změna které koliv z těchto osob v prriběhu realizace Dí la vyž aduje přechozí  sclrválení
objednatelem a dále splnění  podrrrí nky, aby nástupce sphioval vš eclrny pož adavky
objednatclc na kvaliflkaci těchto osob ve smyslu $ 79 odst. 2 pí srn' c) zákona ě. l34l20l6 Sb.
objednatel nepovaž uje za akceptovatelné , aby jedna osoba vykonávala č innost na pozici
hlavní  stavbyvedorrcí  a stavbyvedoucí .

3l. Zhotovitel je povinen při realizaci dí la dodrŽovat platné  a ú č inné  r'ákony a jejich
prováděcí  předpisy a dalš í  obecně z.ávanté  platné  a ú č inné  právní  př'edpisy, které  se týkají
jeho č inností . l)okud poruš ení m těchto předpisů  vznikne jakákoliv š koda, nese veš keré  vzniklé
náklady zhotovitcl. Zhotovitel podpisem té to smlouvy přebí rá povinnosti uvedené  v Č eshé m
prohláš ení  < l společ ensky odpovědrré m plnění  veřejné  zakázky (dále jen ,,Č PSo"; , které  je
souč ástí  nabí dky zhotovitele podané  v rámci veřejné  zakázky ,,Stavební  ú pravy, pří stavba
společ enské ho sálu areálu MŽE Tachov".

XI I .
Povin nosti Objednatele

'l. objednatel je za podmí nek stanovených touto Smlouvu povinen zaplatit Zhotoviteli
Cenu za Dí lo, jak je s.iednáno v č l. V. té to Smlouvy.

2. objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli souč innost' ktcrá na něm pro potřeby
plnění  povinností  Zhotovitele podle té to Smlouvy mů ž .e být spravedlivě pož adována, např.

udělení  veš kerých potřebných plných mocí  k právní m jednání m č iněným Zhotovitelem ke
splnění  jeho povinností  podle té to Smlouvy, zejm. ú konů  vů č i správní m ú řadů m, oznamování
započ etí  poskytování  jakýchkoliv plnění  pří mými dodavateli apod.

XI I I .
Zástupci objednatele

'l. osoba oprávněná jednat ve věceclr realizacc tóto Srnlouvy '/ .a objeclnatele a 'I 'DS

objednatele v rámci své ho oprávnění  podle té to Smlouvy jsou oprávněni kontrolovat
provádění  Dí la a dávat Zhotoviteli instrukce ohledně jaké koli č innosti Zhotovitele souvisejí cí
s provádění nr Dí la. T'yto pokyny jsou pro Zhotovitele závazné  a je povincn sc.iinri ří dit.

Stránka 20 z 34



2. TDS objednatele v rárnci své lro oprávnění  podle té to Snrlouvy oznámí  pí semně

Zhotoviteli bez zbyteč né lro prodlení  kaž dou vadu v plnění  povinností  Zhotovitele podle té to

Smlouvy, vadu při provádění  Dí la a Vadu Dí la zjiš těnou při výkonu kontrolní ho oprávnění .

3. Pro vylouč ení  pochybností  se stanoví ' ž e není -li v té to Smlouvě výslovně stanoveno

.iinak, rrcmá osoba oprávněná jednat ve věccch realizace té to Smlouvy nebo j iný Zástupce

objednatele oprávnění  měnit Smlouvu nebo zprostit Zhotovitele jaké koli jelro povinnosti,

z.ávazkú  nelro odpovědností  vyplývají cí ch ze Smlouvy.

4. 'I 'I )S bude pravidelně svolávat pracovní . koordinač ní  a j iné  porady týkají cí  se Stavby,

pravidelné  a mimořádné  kontrolní  dny, potřebné  k ří zení  a koordinaci provádění  Dí la a bude

provádět a distribuovat záznany z těchto porad' nerozlrodne_li se objednatel v korrkré tní m

pří padě j inak' TDS rovněž  vede kontrolní  dny, nerozhodnc-li se objednatelj inak.

5. Generální  projektant je oprávněn č init záz.namy do stavební ho derrí ku' Generální
projektant není  oprávněn dávat Zhotoviteli pokyny.

6. TDS má v rámci oprávněrrí  ve smyslu té to Smlouvy právo kontrolovat plnění

povinností  Zhotovitele ve vztahu ke Staveniš ti, provádění  prací  tak, aby nedocházelo

k naruš ování  provozu stávají cí ho objektu a udělovat Zhotoviteli v tomto rámci pokyny.

xrv.
Poddodavatelé

1. Zhotovitel se zavaz.uje' ž e č ásti Dí la plněné  poddodavatelským plnění m, budou

pří sluš nýrn Poddodavatelem provedeny v souladu se vš emi podmí nkami té to Smlouvy.

V takové m pří padě odpoví dá Zhotovitel za plnění  poskytrruté  třetí  osobou, jako kdyby
pří sluš né  plnění  poskytl sám, a jeho výluč ná odpovědnost za poskytování  řádné ho plnění  dle

té to Smlouvy tí m není  jakkoliv dotč ena.

2. Zhotovitelje povinen před uzavřerrí m té to Smlouvy objednatele pí semně informovat o

vš ech svých Poddodavatelí ch a v prů běhu plnění  té to Smlouvy o jakýchkoliv změnách na

pozici Poddodavatelů  nejpozději do 2l dnů  před vstupem takové  změny v platnost. Pří padná

znrěna Poddodavatele musí  být objednatelem předem pí scmně odsouhlasena.

3. Veš keré  odborné  práce musí  vykonávat pracovní ci Zhotovitele nebo jeho

Poddodavatelů  mají cí  pří sluš nou kvalifikaci. objednatel mů ž e pož adovat dolož ení  dokladů  o

kvalifikaci v rozsahu zadávací  dokumentace veřejné  zakázky 
',Stavební  

ú pravy, pří stavba

společ enské ho sálu areálu MŽE Tachov."

xv.
Milní ky' Realizač ní  harmonogram výstavby

1. Milní kv v'ýstavbv

Zhotovitelje povinen dodrž ct závazné  termí ny pro postup výstavby stanovené  MiIní ky takto:

l. Milní k - provádění  prací  a dodávek ve vettkovní ch prostorách objektu *  zpracování

výrobní ch a dí lenských dokumentací  v období  od zahájení  výstavby do l 4. l .2022
2. Milní k - provádění  prací  a dodávek ve venkovní ch i vnitřní ch prostorách objektu v období

od 15. 1.2022 do 30.9.2022
3. Milní k _ Podstatné  dokonč ení  dí la do 30' 9.2022
4. Milní k - Funkč ní  zkouš ky v období  od l. l 0. 2022 do 3 l . l0.2022

Stránka 21 z 34



5. Milní k - zpraoování dokunrentace skuteč né ho provedení  a zpraoování  vš ech dokladů
k předání  a kolaudaci dokonč ené  stavby v období  od l. l l.2022do27. ll.2022
6' Milní k _předání a převzetí  dí la od 28. l l .2022 do 30. ll.2022

2. Realizač ní harmonogramvÝstavbv

a. Zhotovitelje povinen nejpozději v Den podpisu Smlouvy o dí lo předlož it Objednateli
v elektronické  i listinné  pocJobě Realizač ní  harmonogram výstavby, obsalrují cí  zejm. vš echny
tcrmí ny zahá.ictlí  a dokonč cní  .jcdnotlivých č inností , tcrmí ny dodávek, tcrmí ny zprovoznění
Technických vybavení ' termí ny zkouš ek vč etně Funkč ní ch zkouš ek. Zhotovitel bude dále rra

kaŽdé m kontrolní m dni předkládat aktualizovaný Realizač ní  harmonogram výstavby.
b. Rcalizaění  harmonogram musí  bý Zhotovitclcm zpracován tak, aby jeho jednotlivé

fáze a postupové  terrní ny korespondovaly s Milní ky výstavby a aby harmonogť am unrož ňoval
ověření  funkč ní ch souvislostí  a posouzení  splnění  pož adavků  kladených Zhotoviteli na Dí lo v
té to Srnlouvě a dále tak, aby z nč j byla zřejmá stadia dokonč enosti .jednotlivýclr č inností  a
dodávek podle profesí .

a. V pří padě potřeby rrebo na vyž ádání  TDS Zhotovitel zpracuje detailní  krátkodobý
lrarmonogram speciální ch prací  nebo detailní  krátkodobý harmonograrn konkré tní ch prací  ve
vaz.bě na aktuální  Realizač ní  harmonogram.

Zhotovitelje povinen při provádění  Dí la postupovat v souladu s aktuální mi harrnonogramy na
pří sluš né  období .

xvI .
Kontrola provádění  Dí la a ří zení jakosti

1. Zlrotovitel předlož í  ve lhů tě patnácti (l5) kalendářní clr dnů  ode Dne zahájení  Stavby
T'DS ke schválení  návrh Kontrolní ho a zkuš ební ho plánu. Poruš ení  té to povinnosti
Zlrotovitelem bude považ ováno za podstatlré  poruš ení  povinností  Zhotovitele podle té to

Smlouvy. 'l'DS kaž dý návrlr Kontrolní ho a zkuš ební ho plánrr schválí  nebo jej Zlrotoviteli vrátí
k zapracování  připomí nek a změn. Připomí nky a změny TDS jc Zhotovitel povinen do

kaž dé ho Kontrolní ho a zkuš ební ho plánu zapracovat do pěti (5) pracovní ch dnť r od jejich

doruč ení  Zhotoviteli akaŽdý plán následně znovu předlož it TDS ke schválení ;  poruš ení  té to

povinnosti bude považ ováno za Podstatné  poruš ení  povinností  Zhotovitele podle té to

Smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen prů běž ně vyhodnocovat dodrž ování  kaŽdé ho Kontrolní ho a
zkuš ební ho plánu a na základě tohoto vyhodnocení  prové st jejich aktualizace; minimálně
jednou měsí č ně zpracuje Zhotovitel zprávu o vyhodnocení  kaž dé ho Kontrolní ho a zkuš ební ho
plánu aiejich aktualizaci, kterou předá jako souč ást pravidelné  měsí č ní  z'právy ve smyslu č l.
xVI I l. odst. 4 té to Smlouvy. Po dosaž ení  Uplné ho dokonč ení  Dí la je Zhotovitcl povinen
prové st koneč né  vyhodnocení  splnění  kaž dé ho Kontrolní ho a zkuš ební ho plánu a doloŽit
komplctní  záznamy o provedených měřcní ch' zkouš káclr apod., vč ' vš cch ccrtif'ikátů , prů kazů

o shodě, atestů  a j iných dokladů , prokazují cí ch jakost a ú plnost provedení  Dí la podle té to

Srnlor.rvy.

3. Zhotovitel je povinen pí semně oznámit 1'DS objednatele konání  kaž dé  zkouš ky
nejpozději v pracovní  den předcházejí cí  dni konání  zkouš ky. TDS objednatele je oprávnč n
termí n korrání  zkouš ky pí semným pokynem 7.hotilviteli změnit, nraximálně o 3 pracovní  dny.

Ncť rč ast TDS objednatclc na řádnč  oznámené  zkouš cc nezabraňujc její mu uskuteč nění .

Stránka 22z34



4. 'I 'DS ob.iednatele je oprávněn poŽadovat provedení  dodateč rrých rrebo dalš í ch zkorlš ek

nebo ověření  kvality v pří padě, ž e vzniknclu pochybnosti o kvalitě prací  na Dí le, nebo

porrž itýclr matcriálů , Výrobků  nebo Technické ho vybavcrrí . Náklady na tyto zkouš ky hradí

Zhotovitcl.

5. Zhotovitelje po odstraněrrí  vad z.iiš těných při zkouš kách povincn prové st za podmí nek

stanovených touto Smlouvou nové  zkouš ky.

6. Zhotovitel .ic povirren vyzvat TDS objednatele ke korrtrole prací , které  rnají  byt v

dalš í m postupu zakryty nebo se stanou nepří stupnými. Taková výzva nrusí  bý uč iněna

neipozdč ji tři (3) pracovní  dny předem, a to zápisem ve Stavební m dení ku. V pří padě, Že

Zhotovitel nevyzve TDS objednatele kc kontrole zakrývanýclr prací , č i kontrolu neuntož ní ,

nese náklady dodateč né ho odkrytí  Zhotovitel.

7. Předání  a nřevzetí  Dí la
a. Zlrotovitel se zavazujc dolož it provedení  ,,Uplné ho dokonč ení  Dí la" zjiš ť ovací mi
protokoly podepsanými za Zhotovitele osobou oprávněnou jednat ve věcech realizace

Srrrlouvy a za objednatele TDS a souč asně i protokol o ú spěš né m provedení  F-urrkč ní clr

zkouš ck vč etně protokolů  o provedení  zkouš ek a kontrol tam, kde jsou vyž adovány. o
provedení  ,,Úplné ho dokonč ení  Dí la" bude smluvní mi stranarni sepsán datovaný protokol'

který bude podepsán zakaž dou smluvní  stranu osobou oprávněrrou jednat ve věceclr realizacc

Smlouvy podle její ho záhlaví  (dále jen,,protokol o Uplné m dokonč cní  Dí la").

b. Zhotovitel se zavazuje nejpozději 7 dní  před datem zamýš lené ho předání  a převzetí

Dí la vyzvat pí semně TDS Objednatele ke kontrole Uplné ho dokonč ení  Dí la a k převzctí  Dí la

av té mž  termí nu předat:

o prů vodní  dokumentaci ve smyslu č l' XVI l. odst. 2 té to Smlouvy,
. ne.iPozději v den Úplné ho dokonč ení  Dí la a protokolární ho předání  a převzetí  Dí la
předat zejmé na, nikoliv vš ak výluč ně:
. seznam výrobků  a technických zaří zení  se záruč ní  dobou odliš nou od komplexní

záruky za jakost dle č l. XX. odst' l té to Smlouvy a

. originál stavební ho dení ku vč etně pří padných pří loh.

c. Bude-li mí t Dí lo po dokonč ení  v době předání  ze strany Zhotovitele objednateli
jaké koliv zjevné  vady rrebo Zlrotovitel ke dni předání  a převzetí  Dí la nepředá osobě

oprávněné  jednat ve věcech realizace Smlouvy za objednatelc ú plné  dokumenty dlc odstavce

l l. pí sm. b) tohoto č lánku Smlouvy, převezme Dí lo objednatel s výhradami' které  do

Protokolu o předání  a převzetí  Dí la specifikuje a zaznamená.

d. Smluvní  strany si ujednaly, ž e ustanovení  $ 2609 obč anské lro zákoní ku o

své pomocné rn prodeji se v pří padě prodlení  objednatele s převzetí m Dí la nepouž ije.

xVI I .
Dokumentace Stavby

1. Proicktová dokumentace skuteč né ho provedení  Stavbv
a. Zhotovitel zpracuje a předá TDS objednatelc ke schválení  dva (2) výisky DSPS
podrobně dokumentují cí  práce Zhotovitele při provádění  Dí la. V DSPS budou uvedeny

vš echny schválerré  a provedené  Změny. DSPS musí  být v souladu se stavem Dí la ke dni

Předání  a převzetí  Dí la. DSPS bude předána rovněž  v elektronické  podobě v editovatelné  i

needitovatelné  formě. TDS objednatele odsoulrlaserrou DSPS Zhotovitel předá objcdrrateli

nejpozději k termí nu Předání  a převzetí  Dí la.

b. Projektová dokumentace skuteč né ho provcdení  Stavby nesmí  být provedena v menš í m

měří tku než  Pro.jektová dokumentace realizace Stavby.

Stránka 23 z 34



c. Zhotovitel je povinen zpÍ acovat DSPS tak, aby byla po olrsahové  a fbrmální  stránce
v souladu s vyhláš korr Ministerstva pro nrí stní  roz.voj Č n e . 49912006 Sb., o dokumentaci
staveb, ve znění  pozdějš í ch předpisů . Zlrotovitel odpoví dá za správnost a ú plnost veš keré
DSPS.

2. Prů vodní  dokumentace
a. Zlrotovitel předá TDS objednatele Prů vodní  dokumentaci v č eské m jazyce ve dvou
(2) výtiscí ch v listinné  podobě a l x v elektronické  needitovatelné  podobě na záznatnové m
mé diu CD/DVD, která bude podrobně popisovat obsluhu a ú drž bu Dí la, zejrné na Teclrnické ho
vybavení  a technologické ho vybavení , a to nejpozději 7 kalendářní ch dní  před Předání m a

převzetí m Dí la objednatelem.
b. Prů vodní  dokumentace bude obsahovat zeimé na. nikoli vš ak pouze. následuií cí
nolož kv:
(aa) obsah;
(bb) sczl)alll relevantní  Projcktovó dokumentace skuteč né lro provedení  Stavby;
(cc) popis vš ech sí tí lzaří zení lTechnické ho vybavení ;
(dd) popis provozu vš ech sÍ tí lzaří zení lTechnické ho vybavení , vč etně popisti provozu
jednotlivých č ástí  a vybavení ;
(ee) schenratické  výkresy označ ují cí  hlavní  č ásti zaří zení  a vybavení  'fechnické ho

vybavení s kódovýrrr č í slem označ ují cí m kaž dou č ást;
(f0 popis běž ných ú drž bových postupů  pro kaž dou sí t'/ instalaci/ 'I 'echnické  vybavení ,
vč etně vš ech č ástí  zaří zení  a vybavení ;
(gg) seznam výrobců , dodavatelů , subdodavatelských montáž ní ch společ ností , obchodní ch
firem, modelových č í sel atd. pro vš echny polož ky materiálů , Výrobků  a Technické ho
vybavení ;
(hh) veš keré  vybavení  bude oznaěeno kódovým č í slem dle Standardní  klasifikace produkce
s odvolávkou na č í slo ve výkazu stavební ch prací . Jmé no výrobce, jeho adresa a telefonní
č í slo bude pro kaž dou č ást vybavení  zaří zenÍ  uvedeno v Prů vodní  dokumentaci spolu se

seznamem katalogových č í sel pro ú č ely náhrady;
(ii) sché mata zapojení  pro vš echna zaÍ í zení  a vybavení /Technické  vybavení  vč etně
automatické ho ovládací ho systé mu;

Új) kopie dokumentace výrobců , vč etně návodů  na pouŽití ' ú drž bu apod.;
(kk) přehledová sché mata rozvodů  vš ech sí tí  a instalací /Technické ho vybavení  (elektro
rozvody, slaboproudé  a telekomunikač ní  rozvody' rozvody vody kanalizace a speciální
kanalizace, plynů , tepla, vzduchotechnické  rozvody apod.) po patrech jednotlivých objektů  a
podrobný popis postupu při zapí nání  a vypí nání  kaŽdé  sí tě a instalace/Technické ho vybavení ,
jednotlivě nebo celku;
(ll) postup v pří padě neč ekané ho selhání  zaÍ í zení /Technické ho vybavení ;
(mm) seznam doporuč ených náhradní ch dí lů  a
(nn) kopie vš ech dokladů  o provedení  zkouš ek. ú daje a výsledky ze zkouš ek a prověřování
prací .

c. Zhotovitel souč asně s Prů vodní  dokumentací  předá objednateli k rukám TDS dvě
sady vš ech klí č ů  a dalš í ho vybavení  potřebné ho k provozu zaří z.ení /Technické ho a
tcchnologické ho vybavení .

3. Liccncc
a. Zhotovitel poskytuje objednateli podpisem té to Smlouvy nevýhradní  oprávnění  už í t
jaké koli plnění  mají cí  povahu autorské ho dí la nebo j iné ho předmětu duš evní ho vlastnictví , k
němuž  se zavázal podle té to Smlouvy a které  je nebo bude chráněno autorským právem, v
neomezené tn rozsahu a ke vš em způ sobů m už ití  uvedeným v ustanovení  $ 12 zákona č .

l2l/ 2000 Sb., o právu autorské m, o právech souvisejí cí ch s právem autorským a o změně

Stránka 24 z 34



některých zákonů  (autorský zákon), vc znění  pozdějš í ch předpisů . Toto clprávněni rovněŽ

zahrnuje oprávnění  takový předmět ochrany zpracovat, měnit a upravovat.

b. Zhotovitel rrdělujc objednateli soulrlas poskytnout udělená práva lormou sublicenč ní

Srnlouvy třetí rn osobánr.

c. objednatel není  povinen licenci udělenou v předchozí ch odstavcí ch využ í t. Cena za

licenci, pří p. její  zrněnu č i ú pravu je zahrnuta v Ceně za dí lo podle č l. V. odst. l té to

Smlouvy.

XVI I I .
Zprávy a záznamy Zhotovitele

L. Zhotovitcl je povinen vé st pravidclné , pravdivé  a ú plné  z.áz.namy o postupu svých

Prací  při provádění  Dí la.

2. Zhotovitel je povinen vé st ode Dne zahájení  aŽ do okamž iku odstranění  Vad Dí la

rrvcdenýclr v Seznamu Vad Dí la při Předání  a převzetí  Dí la Stavební  dení k;  poruš ení  té to

povinnosti brrde povaŽováno za podstatné  poruš ení  povinností  Zhotovitele podle té to

Smlouvy. Zhotovitelje povinen Stavební dení k chránit před odcizení m, ztrátou, poš kození m a

znič ení m. Zhotovitel je povinen ve Stavební m dení ku vé st ú plné  a pravdivé  záznamy o

prů běhu stavební ch a montáŽní ch č inností  při provádění  Dí la v souladu se Stavební m

zákonem, v ú č inné m znění .

a' Stavební  dení k musí  obsahovat ú daje stanovené  pří sluš nými obecně závaznými

ú č innými právní mi předpisy, zejmé na vyhláš kou č . 49912006 Sb., o dokumentaci staveb,

v ú č inné m znění .
b. Záznam vc Stavební m dení ku je Zhotovitel povinen dát TDS objednatele k dispozici
do 9.00 hodin první ho pracovní ho dne následují cí ho po dni, ve které m byl záznam ve

Stavební m dení ku uč iněn; poruš ení  té to povinnosti bude považ ováno za Podstatné  poruš ení

povinností  Zhotovitele podle té to Smlouvy.
c. Ve Stavební m dení ku se nesmí  přepisovat, š knat a vytrhávat jednotlivé  stránky.

Záznamy o provádění  Dí la srní  za Zhotovitele provádět pouze Zástupce Zhotovitele.

Zhotovitel je povinen strany ve Stavební m dení ku č í slovat. Záznamy ve Stavební m dení ku

nesmí  být prováděny s mezerami mezi záznamy.
d. Zhotovitelje povinen předat objednateli na základě jelro pí semné  ž ádosti druhou kopii

Stavební ho dení ku podepsanou Zhotovitelem. Poruš ení  povinnosti podle tolroto odstavce

bude považ ováno za Podstatné  poruš ení  povinností  Zhotovitele podle té to Smlouvy.

3. Pož adavky na souč innost objednatele a ostatní ch zú č astněných osob na provádění

Dí la v pří sluš né m pracovní rn týdnu provádění  Dí la je Zhotovitel povinen vznáš et vž dy

nejpozději do 9.00 hodin první ho pracovní ho dne tohoto týdne. Tyto pož adavky je povinen

předlož it pí scmně se struč ným odů vodnění m TDS objednatele.

4. Zhotovitelje povinen uchovávat na mí stě, které  bude stanoveno TDS v Den zahájení ,
jeden ú plný výtisk Projektové  dokumentace pro provádění  Stavby s vyznač enými Změnami,

kopie vš ech smluv uzavřených Zhotovitelem v souvislosti s provádění m Dí la spolu s kopiemi

vš ech instrukcí  TDS objednatele, výsledky zkouš ek a ostatní  pí setnnosti, a to tak, aby k nim

měl TDS objednatele pří stup.

xIx.
Bezpeč nost a ochrana zdraví , ochrana ž ivotní ho prostřcdí  apoŽární  ochrana

Stránka 25 z 34



Zlrotovitel odpoví dá za oohranu zdraví  a bezpeč nost práce vš eclr osob v prostoru Staveniš tě
běhenr provádění  Dí la po cclou dobu ode Dne zahájení  do okamž iku l)ředání  a převzetí  Dí la'
pří p. při odstraňovárrí  Vad Dí la. Po celou dobu provádění  Dí la zajistí  Zhotovitcl bezpeč nost
práce a provozu' zcjrné na dodrž ování  veš kerých právní ch předpisů  o bezpeč nosti a ochraně
zdraví  při práci a pož ární  ochraně na pracoviš ti a o ochraně ž ivotní ho prostředí , a odpoví dá za
š kody vzniklé  jc.iich poruš ení m.

xx.
Záruka za jakost

l. Zhotovitel dává objednateli na Předmět Dí la podle č l. I ll. té to Smlouvy komplexní
záruku za jakost vc srnyslu $ 26l9 ve spojení  s $ 2ll3 a násl. obč arrské ho zákoní ku, a to sc

záruč ní  dobou v dé lce trvání  60 nrěsí ců ' Tato záruka platí  s výjimkou dodávek zaÍ í zení
s elektromotory č i toč ivýrni souč ástmi, které  mají  vlastní  záruč ní  listy se záruění  dobou
odliš nou; v takové rlt pří padě platí  záruění  doba uvedená v dané m zártrč ,ní m listu 7,a

předpokladu splnění  povinností  dlc č l. XVI . té to Smlouvy.

2. Smluvrrí  strany se dohodly, Že zátuění  doba poč ne běž et okarnŽikem oboustranné ho
podpisu l)rotokolu o předání  apřevzctí  Dí la vc smyslu č l' IV. odst.3 té to Smlouvy o Úplné m
dokonč ení  dí la, s výjimkou č ástí  Přednrětu dí la, které  budou v Protokolu o přcdání  a převzetí
Dí la podle č l' IV. odst. 3 té to Smlouvy označ eny jako zjevné  vady, přič emž  jejich záruč ní
doba o výš e uvedené  dé lce poč ne běŽet okarnž ikem oboustranné ho podpisu protokolu o

odstranění vš ech zjcvných vad té to č ásti Předmětu dí la.

3. Zhotovitelje povinen po celou dobu záruč ní  doby uvedené  v odst. l věty první  tohoto
č lánku provádět bezplatný plný servis dodané ho zaÍ í zení  i software vč etně aktualizací  a

pravidelných servisní ch prohlí dek předepsaných výrobcem dodaných technologických
zaÍ í zení . Náklady na provádění  záruč ní ho plné ho servisu dodané ho zbož í  tvoÍ í  souč ást
celkové  Ceny za dí lo podle č l' V. odst. I  té to Srnlouvy. V záruč ní  době uvcdené  v odst. l věty
první  tohoto č lánku je Zhotovitcl také  povinen zajistit na své  náklady veš keré  zákonné  revize
z.bož í  (věcí )'

XXI .
Vady Dí la

1. Smltrvní  strany se dohodly, ž e Objednatelje oprávněn oznamovat Vady Dí la pí semně,
přič emž  pí sernné  vyhotovcní  tohoto oznámení  mů ž e být doruč eno prostřednictví m drŽitcle
poš tovní  licence na adresu sí dla Zhotovitele, do datové  schránky Zhotovitele nebo osobní m
předání m osobě oprávněné  jednat ve věcech realizace té to Smlouvy za Zhotovitele.
oznámení  vad je moŽné  té to osobě uč init rovněž  teleÍ bnicky ěi e-mailem, přič emž  v těchto
pří padech je nutné  pí sernné  potvrzení  oznámení  doruč it do 3 dnů . V takové m pří padě se Vada
Dí la považ ujezaoznámenou j iž  okamž ikem oznámení  telefonicky nebo e-mailenr.

2. ob.jednatel je oprávnělr oznámit zjevné  Vady Dí la bez sankce podle $ 2l l2 odst. l

obč anské lro zákoní ku nejpozději do 60 dní  ode dne podpisu Protokolu o předání  a př'cvzetí
Dí la podle č l. lV. oclst. 3 té to Snrlouvy a v pří padě skrytých vad do 60 dnť r poté , oo je
objednatel rnohl poslé ze při dostatcč né  pé č i zjistit, a to kdykoliv v prů běhu celé  záruč ní  doby.
Volba nárokri z vadné ho plnění  podle $ 2l0ó obč anské ho zákoní krr objednateli náleŤ .í , sclělí -li
j i ve slrodné  formč  .iako oznámení  vad ne.ipozdě.ii do 30 dnů  od oznámení  vad. V opač né m
pří padě má práva z vad podle $ 2l07 obč anské lro zákorrí ku. Neodstraní -li v takové rn pří padě
Zhotovitel vadrr jední rn ze způ sobů  podle $ 2l07 odst. l obč anské ho zákoní krr ve lhů tě podlc

Stránka 26z34



následují cí ho odstavce tohoto č lánku, rná Objednatel právo na přiměřenou slevu z'Ceny za

dí lo podle č l. V. odst' l té to Smlouvy nebo právo odstoupit od té to Snrlouvy.

3. Zhotovitelje povinerr odstranit vady Předmětu dí la ve lhů tě sjednané  mezi snrluvní nri

stranami pí semnou dohodou. V pří padě neuzavření  té to dohody je Zhotovitel povincn

odstranit Vady Dí la ve lhů tě:

a) 5 pracovní ch dnů  od oznámení  vady u funkč ní ch vad brání cí ch řádné mu už í vání

Dí la,
b) l0 pracovní ch dnů  od oznámení  vady u funkč ní ch vad nebrání cí ch řádné mu už í vání

Dí la'
c) l5 pracovní ch dnů  od oznámení  vady u drobných vad Dí la.

xxI t.
Smluvní  pokuty

1. Smluvní  strany si pro pří pad poruš ení  smluvené  povinnosti ujednávají  smluvní  pokuty

v podobě, jak je upravují  následují cí  odstavce Smlouvy' Ani jedna ze smluvní ch stran

ujednané  smluvní  pokuty rrepovaž uje za nepřiměřené  s ohledem na hodnotu jcdnotlivých

utvrzovaných srnluvní ch povinností .

2. Za ncsplnění  závazkŮ ze Smlouvy sjednávají  srnluvní  strany následují cí  smluvní

pokuty:
a) za prodlení  Zhotovitele s kaž dým jednotlivýrn terrní nem plnění  Dí Ia uvedcným v č l.

IV. odst. 3 té to Smlouvy nebo s kaž dýln jednotlivým Milní kem uvederrýrn v č l. XV' odst. l

té to Smlouvy, vyjma termí nu pro zahájení  provádění  Dí la, je objednatel oprávněn Zhotoviteli

ú č tovat smluvní  pokutu ve výš i 0,a5yoZceny dí lazakaž dý, byť  započ atý, den prodlerrí  a za

kaž dý pří pad zvláš t';
b) v pří padě zjiš tění  plnění  předmětu té to smlouvy pomocí  Pocldodavatelů  v rozporu

s č lánkern XIV. té to Smlouvy je objednatel oprávněn Zhotoviteli ú č tovat smluvní  pokutu ve

výš i 0,05%  z ceny dí la za kaŽdé  zjiš tění ;
c) za prodlení  Zhotovitele se splnění m povinnosti odstranit Vady Dí la v pí semně

dohodnuté  lhů tě nebo v pří sluš né  lhů tě podle č l' XXI . odst. 3 té to Snrlouvy je objednatcI

oprávněn Zhotoviteli ú č tovat smluvní  pokutu ve výš i l0.000,_ Kč  zakaž dý, byť  započ atý, den

prodlení  azakaž dý pří pad zvláš ť ;
d) v pří padě poruš ení  smluvní  povinnosti ujednané  v ěl. VI I . odst. l nebo odst. 2 té to

Smlouvy, je objednatel oprávněn Zhotoviteli ú č tovat smluvní  pokutu ve výš i l0.000,- Kč za
kaž dý, byť  započ atý, den prodlení  azakaž dý pří pad zvláš t';

e) za nevyklizení  staveniš tě nebo odstranění  zaÍ í zení  staveniš tě v termí nu dle č l. XXVI .
odst. 3' té to Smlouvy je objednatel oprávněn Zhotoviteli ú č tovat, a to 5.000,- Kč  za kaŽdý

započ ,atý den prod lení ;
f) v pří padě poruš ení  srnluvní  povirrnosti rrjednané  v ěl. IV. odst. 2, č l. VI I . odst. 6, ěl.

VllI ' odst. l a7, č l. X. odst. l a 6, č l. XI . odst.3l, č l. Xvlll. odst.4 a XX. odst.3 té to

Smlouvy, je objednatel oprávněn Zhotoviteli ú č tovat jednoraz-ovou smluvní  pokutu ve výš i

3.000,- Kč  za kaž dé  jednotlivé  poruš ení . Dojdc-li korrkré tní nr jednání m Zhotovitele

k poruš ení  několika ustanovení  té to Smlouvy uvedených v předchozí  větě zároveň, je

Zhotovitcl povinen zaplatit potlz.c jcdnu smluvní  pokutrr ve výš i l0.000,- Kč .

3. Smluvní  pokuty podle předchozí ho odstavce jsou splatné  na základě pí semné ho

oznárnení  objednatele doruč cné ho Zlrotoviteli, a to do 30 dní  ode dne doruč ení  tohoto

oznámení . Sjcdnárrí m smluvní ch pokut podlc předchozí lro odstavce není  dotč eno právo

objednatcle rra náhradu š kody vzniklé  z poruš ení  povinností  utvrzovanýclr v předchozí rn

odstavci.

Stránka 27 z34



4. Uplatnění m nároku na snrluvní  pokutu není  dotč eno právo objednatele domáhat se na

Zhotoviteli náhrady š kody vzniklé  v dů sledku skuteč ností  zakládají cí ch právo ob.iednatele na

smluvrrí  pokutu, a to v jcjí  plné  výš i' t j. v rozsahu kryté m smluvní  pokutou i v rozsalru
přesahují cí nr smluvní  pokutu. Ustanovení  $ 2050 obč anské ho zákoní ku se nepouž ije'

5. Smluvní  pokuty je objednatel oprávněn započ í st ve smyslu ust. $ 1982 a násl.

obč anské ho zákoní ku proti i nesplatné  pohledávce Zhotovitele na ú hradu Ceny za dí lo.

XXI I I .
Nebczpeč í  š kody na Dí le, na majetku objednatele a na sousední ch věcech

'l. Zhotovitel nese nebezpeč í  š kody na zhotovované m Dí le, veš kerých Výrobcí ch,
Technické m vybavení  a materiálech, urč ených ke zhotovení  Dí la nebo k zabudování  do něj

nebo k instalaci v něm, majctku objednatele a majctl< u smluvní ch partnerů  objednatele
poskytují cí ch plnění  na Staveniš ti nebo na nemovitých a rnovitých věcech sousedí cí ch se

Staveniš těm, a to ode Dne zahájení  do okamž iku Předání  a převzetí  Dí la, ti' do dne podpisu
Protokolu o předání  Dí la.

2. V pří padě, ž e dojde v prů běhu doby' kdy nebezpeč í  š kody podle odst. l, tohoto č lánku
nese Zhotovitel, ke vzniku š kody na zhotovované m Dí le (ztrátě, odcizení , poš kození , znič ení
atd.), jaké kolijeho č ásti, na materiálu' Výrobcí ch nebo Technické m vybavení  urč ené m a/nebo

využ í vané m k provádění  Dí la nebo které koli jeho č ásti, je Zlrotovitel povinen o té to

skuteč nosti ve lhů tě nejpozději tří  (3) kalendářní ch dnů  od okamŽiku' kdy se o vzniku takové
š kody dozvěděl, pí semně inÍ brmovat TDS objednatele. Zhotovitel je povinen na základě
pokynů  TDS objednatele a ve lhů tě j í m stanovené  na své  vlastní  náklady vzniklé  š kody
odstranit tak, aby Dí lo i.ieho.jednotlivé  ěásti vyhovovaly Smlouvě.

3. Pro pří pad, Že 7'hotovitel nesplní  pokyny TDS podle odstavce 2 tohoto č lánku ve lhů tě
j í m urč ené , tato skuteč nost bude povaŽována za Podstatné  poruš errí  povinností  Zhotovitele
podle té to Smlouvy.

xxlv.
Pojiš tění

Zhotovitel před podpisem té to Smlouvy oběma smluvní mi stranami předal objednateli kopii
pojistné  Smlouvy, její mž  předmětem je pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí
osobě v souvislosti sprovádění nr Dí la ve výš i minimálně l5 mil. Kč . Zhotovitel se zavazuje,
ž e pÍ edloŽená pojistná Smlouva bude platná po celou dobu plnění  Dí Ia.

xxv.
Předč asný zán ik záv azku

'l. Závazek zaloŽený touto Smlouvou mů ž e zaniknout na základě pí semné  dohody obou
sntlrrvní ch stran. Dále pak tcnto závaz'ek zaniknout mť rž c i na základě ujcdnání  v té to Snllouvč
č i způ sobem stanoveným obč anským zákoní kem.

2. Smluvní strany si nad rámec zákonné  ú pravy výslovně v souladu s $ 200l obč anské ho
zákoní ku ujednaly, ž e ob.jednatel je oprávněn odstoupit od té to Srnlouvy rovněž  v pří padech

stanovených touto Smlouvou za předpoklaclu' ž e Zhotovitele na poruš ovanou smluvní
povinnost pí semně upozornil. odstoupení  od Smltluvy je ť rč inné  okanrŽikem dorrrč ení

Stránka 28 z 34



pí senrnóho ozrrámení  o odstclupení  Zhotoviteli. Za Podstatné  poruš ení  povirrností  podle té to

Smlouvy sc považ uje zejrné na, nastane-li kterákoli z následují cí ch skuteč ností :

a) bude pozastavetro ncbo ukonč eno poskytovárrí  finanč ttí clr prostřcdků  pro realizaci Dí la
dle té to Smlouvy, objednatel je oprávněn od Srnlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí  ěi

nároku na náhradu š kody Zc strany Zhotovitele;
b) Zhotovitel poruš í  svou povinnost založ enou touto Smlouvolt, a to konkré tně smluvrrí

povinnost r"rjednanou v č l. IV. odst. 3. té to Srnlorrvy;

c) Zhotovitel prokazatelně opakovaně (ne.imé ně třikrát) v pří padech odliš ných od těch

uvcdcných v pí smenu b) tohoto č lánku poruš í jakoukoli svou smluvní  povinnost přesto, ž e byl

na toto poruš ení  minirnálně jcclnou Ze strany 'l'DS nebo Zástupcc objednatele pí semně

upozorněn;
d) Celková ú č tovaná výš c srnluvní ch pokut dle té to Smlouvy překroč í  l0% o z celkové

ceny Za dí lo v Kě bez DPI  l.

3. objedrratel je oprávněn od té to Srnlouvy kdykoli odstoupit v pří padě dále uvedené ho

Podstatné ho poruš ení  povinností  podle té to Smlouvy Zhotovitelem za předpokladu, ž e

Zhotovitele na poruš ovanou smluvní  povinnost pí semně upozornil' Za podstatné  poruš ení

povirrrrostí  podle té to Smlouvy se povaŽuje i nastane-li kterákoli z následují cí ch skuteč ností :

a' zjistí -li objednatel po objektivní m posouzcní  cxistují cí ch a oprávněně oč ekávaných

skuteč ností , ž e Zhotovitel nebude s přihlódnutí m ke vš em okolnostem schopen řádně a vč as

plnit své  závaz'ky podle té to Smlouvy rrebo

b. na Výrobky, materiály, Technické  vybavelrí  nebo zaÍ í zení  Zhotovitele urč ené  k
provádění  Dí la byl naří zcn výkon rozhodnutí .

c' objcdnatel je dále oprávněn odstoupit od té to Smlouvy v pří padě zj iš tění , ž e:

(aa) na zpracování  Zlrotovitelovy nabí dky se podí lel zaměstnanec objednatele č i zástupce

objednatele č i osoba, která se na základě smluvní ho vztahu podí lela na pří pravě nebo zadání

předmětné ho zadávací ho ří z.ení  vedoucí ho k uzavřerrí  Smlouvy' nebo

(bb) Zhotovitelova nabí dka byla zpracována ve spolupráci Zhotovitele a osoby, která je

zaměstnanccm objednatele č i zástupce objednatele č i osobou, která se na základě smluvní ho
vztahu podí lela na pří pravě nebo zadání  předmětné ho zadávací ho ř'í zení  pro uzavření

Smlouvy, nebo

(cc) subdodavatelenr v rámcizakázky jc zaměstnanec objednatele, zástupce objcdnatele č i
osoba, která se na základě smluvní lro vztahu podí lela na pří pravě nebo zadání  předrnětné ho

zadávací ho ří zení  po uzavření  Smlouvy.

4. odstoupení od té to Smlouvy musí  bý pí semné  a nabývá ú č innosti dnem doruč ení  jeho

pí semné ho oznámení  druhé  smluvní  straně.

5. Ukonč ení  smluvní ho vztahu podle té to Smlouvy nemá vliv na ustanovení  Smlouvy, o

nichž  to stanoví  { i 2005 obč anské ho zákoní ku nebo tato Smlouva a dále na plnění  poskytnutá

před ukonč errí m snrluvní ho vztahu, rra nárok objednatele na zaplacetrí  smluvní ch pokut,

nárok na odstranění  Vady Dí la, povinnosti Zhotovitele souvlsejí cí  s poskytnutými zárukami

za.iakost, na ustanovení  té to Smlouvy o Bankovní ch zárukách, na ustanovení  té to Smlouvy o

pojiš tění , na ustanovení  té to Smlouvy o licenci, resp. sublicenci poskytnuté  Zhotovitelem

objednateli k plnění m, k nirnŽ se Zhotovitel touto Smlouvou zavázal a která jsou chráněna

arrtorským právem, na ustanovení  upravují cí  drisledky odstor'rpení  od Snllorrvy a na závazky

ulož erré  pří sluš nými ú č innými právní rni předpisy rrebo rozhodnutí mi ZhotoViteli jako

zhotoviteli stavby a pů vodci odpadu. Práva a povinnosti Smluvní ch stran' která vzniknou po

ukonč ení  smluvní ho vztahu podle té to Smlouvy jako dů sledek jednání  uskuteč něné ho před

tí rrrto ukonč ení ln, zů stávají  nedotč ena, rrení -li v té to Smlouvě stanoverro j inak nebo

nedohodnou_li se Úč astní ci té to Smlouvy j inak.

Stránka 29 z 34



xxvl.
Práva a povinnosti Smluvní ch stran při ukonč cní  smluvní ho vztahu j inak než  sJllnění m

l. V pří padě ukonč ení  smluvní ho vztalru podle té to Smlor.rvy j inak než  splnění rrr je

objednatcl povinen uhradit Zhotoviteli č ást Ceny za dí lo odpoví dají cí  prací m a dodávkánr
řádně provedenýrrr před ú č inrrostí  ukonč errí  smtuvní ho vztahu. Č ást Cerry za Dí lo za práce
provedené  Zhotovitelem před ú č inností  rrkonč ení  se stává koneč nou odměnou Zhotovitele za
provcdcní  prací  přcd ú č inností  ukonč ení  Smlouvy a představuie koneěné  nartlvnání  veš kerých
povinrrostí  objednatele vů č i Zhotoviteli.

2. V pří padě ukonč cní  smluvní ho vztahu j inak než  splnění m je Zhotovitel povinen ve
lhů tě deseti ( l0) kalendářrrí clr dnů  od takové lro ukonč ení  smluvní ho vztahu př'edat objednateli
| )ředmět dí la t j '' dotč ené  nemovité  věci, ve stupní ch dokonč enosti ke dni ť rč innosti ukonč ení
smluvní ho vztahu a Stavcniš tě způ sobem uvedeným v odstavcí ch 3 a 4 tohoto č lánku.

3. V pří padě ukonč ení  smluvní ho vztalru j inak než  splnění m je Zhotovitel povinen
vyklidit Stavcniš tě vc lhů tě č trnácti (l4) kalendářní ch dnů  od ukonč ení  smluvní ho vztahu,
nedohodne-I i se s objedrratelem j inak. Poruš ení  té to povinnostije Podstatným poruš ení rn té to

Smlouvy.
a. Po uplynutí  uvedené  lhů ty jc Zhotovitel povinen bez zbyteč né ho odkladu, nejpozdě.ii

vš ak do tří  (3) pracovní ch dnů , př'edat objednateli veš keré  j í m poŽadované  '| 'eclrtrické  a

technologické  vybavení ' materiály, Výrobky, doč asné  konstrukce, zaÍ í zení  a dokumentaoi
zhotovenou Zhotovitelem nebo pro něj;  objednatel je oprávněn už í vat takové  vybavení ,
materiály, Výrobky, doč asné  konstrukce' r'aří z'ení  a jakoukoli dokumentaci zhotovenou
Zhotovitelern nebo pro něj bezplatně'
b. objednatel po dokonč ení  Dí la j inýrni osobami nebo kdykoli předtí nr podle své ho
uváŽení  vyzve Zhotovitele k vyzvednutí  vybavcní  Zhotovitele a za\ í zení  a doč asných
konstrukcí  na Staveniš ti' Zhotovitel bez zbyteč né ho odkladu zaÍ í dí jejich odstranění  na své

nebezpeč í  a náklady.
c. Do třiceti (30) kalendářní ch dnů  od ukonč ení  smluvní ho vztahu podle té to Smlouvy

.iinak než  splnění m osoba oprávněná jednat ve věcech realizace té to Smlouvy za objednatele
urč í  a potvrdí :
(aa) na jakou finanč ní  č ástkrr pří padně vznikl Zhotoviteli nárok ke dni ukonč ení  smluvní ho
vztahu podle té to Srnlouvy a

(bb) hodnotu nepouž ité ho nebo č ásteč ně použ ité ho materiálu, 'fechnické ho vybavení  a
Výrobků , popř. doč asných konstrukcí , zaÍ í zení  a dokumentace (event. její  č ásti), které  do
ukonč ení  té to Smlouvy j inak než  splnění m nebyly do předrnětu Dí la zabudovány č i
dokonč eny a které  objednatel zamýš lí  od Zhotovitele odkoupit.

4. Poté , co se oznámení  objednatele o ukonč ení  od té to Smlouvy stalo ú č innýnr,
Zhotovitel nepr odleně:
a' přestane provádět veš kcré  práce rra Dí le kromě těch, k nimŽ dala osoba oprávněná
jednat ve věcech realizace té to Smlouvy za objednatele pokyn,
b. předá objcdnateli dokumentaci zhotovenou Zhotovitelem nebo pro něj' tcchnologická
zaÍ í zení , materiály, Výrobky, Technické  vybavení  a dosud provedenou č ást Dí la, za něŽ
obdrž .cl ncbo má obdrž ct ť rhradu pří sluš né  č ásti Ccrry za Dí lo a
c. odstraní  rrebo zajistí  odstranění  veš keré ho vybaverrí  ze Staveniš tě, 'feclrnické ho

vybavení , Výrobkť r a materiálť r, patří cí ch jemu nebo Subdodavatelť tm, kromě toho, které  je
nutné  k zajiš tění  bezpeč nosti a ochrany, a opustí  Staveniš tě.

Stránka 30 z 34



5. Poté , co se oznámerrí  Zhotovitele o ukonč ení  od té to Smlouvy stalo ú č inným,

objednatel neprodleně zaplatí  Zhotoviteli veš keré  č ástky, na ktcré  vznikl Zhotoviteli nárok do

okamž iku odstoupení  Zhotovitele od Smlouvy.

XXVI I .
Komunikace

1. Veš kerá komunikacc vcdcná v prů běhu projektu mezi LJč astní ky té to Smlouvy bude

vedena v č cské m jazyce a veš kerá dokumentace bude zpracována v č eské m jazyce. Pří padné

ť rřední  překlady z cizí ho jazyka do č eš tiny obstará a náklady na ně nese Zhotovitel.

2. Úč astní ci té to Smlouvy se Zavazují  navzájem informovat o vš ech okolrrosteclr, které

by bránily nebo molrly bránit řádné mu provederrí  Dí la.

3. Úč astní ci se zavazují , ž e budou použ í vat pí semnou nebo ú stní  formu komunikace. Za
pí semnou formu komunikace se považ uje doporuč ený dopis, azpráva zaslaná prostřednictví m

datové  schránky, elektronické  poš ty podepsané  zaruč enýrrr elektronickým podpisem.

Komunikace uč iněná osobně' telefbnicky' nebo elektronickou poš tou (be? podepsání

zaruč eným elektronickým podpisem) je ú stní  formou komunikace. Kaž dý z Uč astní ků  rná

právo vyŽádat si potvrzení  ú stní  formy komunikace prostřednictví m pí sernrré  fornry

komunikace.

4. Veš keré  daňové  doklady budou Objednateli předávány osobně nebo zasí lány

doporuč enou poš tou s kopií  poslanou elektronickou poš tou.

5. Doporuč eně budou dále zasí lány oběma Úč astní ky té to Srnlouvy dokumenty, které

mohou mí t dopad na trrlání  smluvní ho vztahu podle té to Smlouvy, d. zejmé na veš keré

dokumenty týkají cí  se ukonč ení  smluvní ho vztahu a dokumenty upozorňují cí  na podstatné

poruš ení  Smlouvy.

6. V pří padech, kdy je Zhotovitel povinen vyŽádat si souhlas, vyjádření  č i stanovisko

objednatele nebo TDS č i osoby oprávněné  jednat ve věcech realizace té to Smlouvy Za

objednatele, sdělí  mu je objednatel' TDS nebo osoba oprávněná jednat ve věcech realizace

té to Smlouvy 7a objednatele do sedmi (7) kalendářní ch dnů  od obdrž ení  ž ádosti nebo od

zápisu ve Stavební rn dení ku' pokud není  v té to Smlouvě stanoveno nebo pokud si objednatel'

TDS nebo osoba oprávněná jednat ve věcech realizace té to Smlouvy za Objednatele

nevyhradí  j  inak.

XXVI I I .
Dů věrné  informace

Pro ú č ely té to Smlouvy seza dů věrné  informace považ ují  následují cí  informace

informace výslovně označ ené  objednatelem nebo Zhotovitelem za dů věrné .

2. Zhotovitel nebo objednatel se zavazuje, Že bez předchozí ho pí semné ho souhlasu

druhé  srrrluvní  strany:

a. neuž ije Dů věrné  informace pro j iné  ú č ely, než  pro ť rč ely provádění  Dí la a splrrění

povinností  podle té to Srnlouvy a

b. nezveřejní  ani j inak neposkytne Dů věrné  infbrmace ž ádné  třetí  osobě, vyjrna svých
zaměstnanců , č lenů  svých orgánů ' poradců  a právní ch zástupců  a Subdodavatelů . '| 'ěmto

osobám vš ak mů ž e b; it Dů věrná informace poskytnuta pouze tehdy, pokud budou z.avázány

udrž ovat takovou informaci v tajnosti, jako by byly stranou té to Smlouvy.

l.
a.

Stránka 31z34



3. Pokud bude jakýkoli správní  orgán, soud č i j iný státní  orgán vyŽadovat poskytnutí
jaké koli Dů věrné  infornrace, které  nerrí  nutné  k provedení  Dí la, oznámí  Zhotovitel takovou
skuteč nost pí semně ob.iednatel i.

4. V pří padě poskytnutí  Dů věrné  informace je smluvní  strana povintta vyvinout
rnaximální  ť rsilí  k totnuo aby zajistil, ž e s poskytnutými Dů věrnými informacemi budc stále
zacházenojako s infbrmacemi tvoří cí mi obchodní  tajemství  podle obč anské ho zákoní ku.

5. V pří padě, ž .e se smluvní  strana doz.ví ' popří padě bude mí t dů vodné  podezřcní ' ž e
doš lo ke zpří stupnění  Dů věrných informací  nebo jejich č ásti neoprávněné  osobě, je povinen o

tom neprodleně informovat druhou smluvní  stranu.

6' Bez předchozí ho souhlasu objednatele nesrní  Zhotovitel fotografovat ani umož nit
kter'é koli třetí  osobě Í :otografování  Dí la k propagač ní m a/nebo reklamní m ú č elů m, ani nebude

sám nebo s j inou osobou publikovat ž ádné  č lánky, fotografie nebo ilustrace vztahují cí  sc k
Dí lu' objednatel má vž dy právo sclrválit jakýkoli text, fotografii nebo ilustraci vztahují cí  se k
Dí lu, které  Zhotovitel hodlá použ í t v publikací ch nebo propagač ní clr rnateriálech.

xxIx.
okolnosti vyluč uj í cí  od pověd nost

'l. V pří padě, Že Zhotoviteli brání  v plnění  jeho povinností  podle té to Smlouvy okolnost,
kterou povaŽuje za okolnost vyluč ují cí  odpovědnost, je povinen tuto skuteč nost bez
zbyeč né ho prodlení ' nejpozději vš ak do tří  (3) kalendářní ch dnů  poté , co se vznik okolnosti
stane zřejmým, pí semně oznámit objednateli a osobě oprávněné  jcdnat ve věcech realizace
té to Smlouvy za objednatele. V oznámení  Zhotovitel uvede povinnosti, které  mu okolnost
brání  splnit a předpokládané  trvání  takové  okolnosti' oznámení  musí  zároveň obsahovat
návrh opatření  vedoucí ch ke zmí rnění  nebo vylouč ení  dů sledků  takové  okolnosti. Zhotovitel k
oznámení  dolož í dostupné  dů kazy o existenci oznamované  okolnosti.

2. Zhotovitel je povinen vyvinout veš keré  ú silí , které  na něm mů ž e být spravedlivě
pož adováno, aby minimalizoval následky okolnosti vyluč ují cí  odpovědnost. Náklady takto
přijatých opatření  nese Zhotovitel.

3. Zhotovitelje bez zbyteč né ho odkladu povinen oznámit objednateli a osobě oprávněné
jednat Ve věcech rcalizace té to Smlouvy 7.a objednatele zánik okolnosti vyluč ují cí
odpovědnost.

4. okolností  vyluč ují cí  odpovědnost není  výpadek dodávky mé dia na Stavcniš tě, který
lze nahradit dodávkami z jiných zdrojů .

5. Zhotovitel se okolnosti vyluč ují cí  odpovědnost nemů ž e dovolávat v pří padě, ž e
nezaš le oznámení podle odst. l tohoto č lánku.

6. Odpovědnost nevyluč uje př'ekáŽka' která vznikla teprve v době, kdy Zhotovitel byl v

prodlení  s plnění m své  povinnosti dle té to Srnlouvy, ncbo vznikla z jcho hospodář'ských
poměrů .

7. ZhotoviteI  sc okolnosti vyluč ují cí  jeho odpovědrrost vů č i Objednateli podle té to

Smlouvy nemů ž e dovolávat v pří padě vzniku ok< llnosti vyluč ují cí  odpovědnost rr některé ho z
jeho Subdodavatehi.

Stránka 32 z 34



4. Ujednání  té to Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli č ástz'ávazku podle

té to Smlouvy je nebo se stane neplatnou č i nevymahatelnou, neblrde to mí t vliv na platnost a

vymahatelnost ostatní ch závazků  podle té to Smlouvy a Uč astní ci té to Smlouvy se zavazují

nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou č ást závaz,ku novou' plattrou a

vymalratelnou č ástí  závazku, její ž  předrnět bude nejlé pe odpoví dat přeclmětu pů vodní ho

závazkv. Pokud by Smlouva neobsahovala nějaké  u.jednání , jehož  stanovení  by bylo j inak pro

vymezení  práv a povinrrostí  odů vodněné , Úč astní ci té to Srnlouvy uč iní  vš c pro to, aby takové

ujednání  bylo do Smlouvy doplněno.

xxx.
Zá.l'ěreč ná ujednání

'l. 7,ávazkový právní  vztah zaloŽený touto Smlouvou se ve věcech v ní  neupravených ří dí
obč anským zákoní kem.

2. Tato Smlouva je vyhotovena v jednom originále v elektronické  podobě.

3. Tato Smlouva představuje ú plnou dohodu rnczi oběma Úč astní ky'

5. Zhotovitel má povillttost spolupů sobit při výkonu finanč ní  korrtroly ve smyslu $ 2

pí srn' e) a $l3 zákona č .3201200l Sb., o finanč ní  kontrole ve veřejné  správě, ve znění

poz.dějš í ch předpisů , d. poskytnout kontrolní mu orgánu doklady o dodávkách stavební ch

prací ,zbož í  a sluŽeb hrazcných z veřejných výdajů  nebo z veřejrré  finanč rrí  podpory v rozsalru

nezbytné m pro ověření  pří sluš né  operace. Tuté Ž povinnost je Zhotovitel povinen zajistit u

vš ech Subdodavatelů .

6. objcdnatel si vyhrazuje právo zveřejnit ú plný obsah uzavřené  Smlouvy

7. Zhotovitel bere na vědomí , Že tato smlouva vč etně vš ech.iejí ch pří loh podlé há

povinné mu zveřejnění  podle zákona ě.340l20l5 Sb., o registru smluv.

8. Tuto Smlouvu lze měnit, doplnit nebo zruš it pouze pí semnými prů běž ně č í slovanýrni

smluvní mi dodatky. Smluvní  dodatky musí  byt jako takové  označ eny a platně podepsány

vš emi ú č astní ky té to smlouvy a podlé hají  té muž  smluvní mu rež imu jako tato Srnlouva.

9. Úč astní ci té to Smlouvy sjednávaj í , Že Zhotovitel nesmí  bez předclrozí lro pí semné lro

souhlasu ob.iednatele postoupit svá práva ncbo převé st své  povinnosti vyplývají cí  z té to

Smlouvy nebo v souvislosti s ní  na třetí  osoby.

10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu poslední m z Uč astní ků  té to

Smlouvy a ú č innosti dnem uveřejnění  v registru smluv dle zákona ě.340120| 5 Sb., o registru

smluv.

'l1. Rada města rozhodla o uzavřcní  té to snrlouvy o dí lo na své m jednání dnc l l.8.202l,
usnesení  č . 57, poř. č ,, l544

'l2. Nedí lnou souč ástí  té to smlouvy jsou:

Pří loha č . l Cenová nabí dka Zhotovitele podaná v rámci zadávací ho (í zení  - soupis

stavební ch prací , dodávek a slrrž eb s výkazenr výnrěr,

Pří loha č . 2 Seznam pož adovaných vzorkť r

Stránka 33 z 34



V Tachově dne V Praze dne

Za objcdnatele: Za zhotovircle:

Mgr.
Ladisl

Digitálně
podepsalMgr.

lng.
Zdeněk

Digitálně podepsal

. Zdeněk HoreJš

2021.09.21
islav Macák

Hore + 02'00'
m:

Ma 10;17:21+ 02'00'

Mgr. Ladislav Macák
Starosta

Ing. ZdeněkHorejš
Jednatel

Sbánka 4zý


